
Në bazë të Nenit 36 paragrafi 1 pika 2 të Ligjit për Vetëqeverisje Lokale (“Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” numër 5/02) dhe nenit 28 paragrafi 1 të Ligjit për 
Financimin e Njësive të Vetëqeverisjes Lokale (“Zyrtare Gazeta e Republikës së 
Maqedonisë” numër 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 dhe 209/18 dhe 
“Gazeta zyrtare e RSM” numër 244/19, 53/21. , 77/21, 150/21 dhe 173/22), Këshilli i 
Qytetit të Shkupit në seancën e _____________, të mbajtur më _____________ 2023, 
miratoi: 
 

BUXHETI 
i Qytetit të Shkupit për vitin 2024  

 
 

1. Pjesa e përgjithshme  
Neni 1 

 
Buxheti i Qytetit të Shkupit për vitin 2024 përbëhet nga:  

                      Buxheti  2024 

I.  Të ardhura të përgjithshme  6.659.459.000 

  -  të ardhura tatimore 3.122.600.000 

  -  të ardhura jo tatimore 723.344.000 

  -  të ardhura kapitale 178.500.000 

  -  të ardhura nga dotacione 2.275.543.000 

  -  transferta  157.400.000 

  -  të ardhura nga dotacione 202.072.000 

II.   Shpenzime të përgjithshme     7.812.959.000 

-  qëllime të dedikuara  7.804.559.000 

  -  rezerva 8.400.000 

III.  Deficiti   ‐1.153.500.000 

IV. Financimi   1.153.500.000 

Të hyra  1.333.500.000 

  -  të hyra vendase  666.500.000 

  -  depozita 667.000.000 

Të dala  180.000.000 

  -  pagesa e kryegjësë  180.000.000 

 
 

Neni 2 
 

 Të ardhurat e Buxhetit sipas llojeve të të ardhurave janë përcaktuar në bilancin e të 
ardhurave, ndërsa shpenzimet sipas qëllimeve bazë janë përcaktuar në bilancin e shpenzimeve 
si më poshtë : 
 
 



Bilans i të hyrave në kuadër të nënzërit

7,589,645,000 4,416,000,000 432,844,000 2,275,543,000 202,072,000 666,500,000 7,992,959,000 0

Kategoria

Zëri

Nënzëri

P ë r s h k r i m i
Buxhet

Të ardhura nga
aktiv. vetëfin.

Të adhura nga
dotacionet

Të adhura nga
donacionet 

Të ardhura nga
kredit

Gjithsej të hyrat

2023 Buxheti
paraprak

B U X H E T 2024

2022 Llogaria
përfundimtare

71 TE ARDHURA BUXHETORE 3,490,000,000 3,122,600,000 0 0 0 0 3,122,600,000

Tatimi mbi te ardhurat, mbi fitimin, dhe mbi fitimet kapitale711 40,000,000 70,000,000 0 0 0 0 70,000,000

Tatime mbi pronen713 1,200,000,000 1,385,050,000 0 0 0 0 1,385,050,000

Tatime per sherbime specifike717 2,243,000,000 1,661,550,000 0 0 0 0 1,661,550,000

Taksa per shfrytezimin ose lejet per ushtrim te veprimtarise718 7,000,000 6,000,000 0 0 0 0 6,000,000

72 TE HYRA TE PATATUARA 589,487,000 290,500,000 432,844,000 0 0 0 723,344,000

Te hyra sipermarresie dhe te hyra nga prona721 4,850,000 0 3,850,000 0 0 0 3,850,000

Gjoba, taksa gjyqesore dhe administrative722 14,000,000 10,500,000 0 0 0 0 10,500,000

Taksa dhe kompensime723 325,627,000 64,766,000 333,410,000 0 0 0 398,176,000

Sherbime te tjera qeveritare724 1,000,000 1,000,000 0 0 0 0 1,000,000

Te ardura te tjera qe nuk tatimohen725 244,010,000 214,234,000 95,584,000 0 0 0 309,818,000

73 TE ARDHURA KAPITALE 296,500,000 178,500,000 0 0 0 0 178,500,000

Shitja e tokes dhe investimeve jomateriale733 296,500,000 178,500,000 0 0 0 0 178,500,000

74 TRANSFERTE DHE DONACIONE 3,167,158,000 824,400,000 0 2,275,543,000 202,072,000 0 3,302,015,000

Transferte nga nivelet te tjera te pushtetit741 2,980,823,000 824,400,000 0 2,275,543,000 0 0 3,099,943,000

Donacione nga jashte vendit742 139,122,000 0 0 0 167,632,000 0 167,632,000

Donacione kapitali743 4,485,000 0 0 0 3,550,000 0 3,550,000

Donacione rrjedhese744 42,728,000 0 0 0 30,890,000 0 30,890,000

75 NGARKIM ME BORXH VNDOR 46,500,000 0 0 0 0 666,500,000 666,500,000

Borxh tjeter vendor754 46,500,000 0 0 0 0 666,500,000 666,500,000

7,589,645,000 4,416,000,000 432,844,000 2,275,543,000 202,072,000 666,500,000 7,992,959,000

Qyteti i Shkupit 1



Bilans i të shpenzimeve në kuadër të zërit

4,416,000,000 432,844,000 2,275,543,000 202,072,000 666,500,000 7,992,959,0007,589,645,000 0

P ë r s h k r i m i

B U X H E T  2024

Buxhet
Shpenzimet nga

aktiv.
vetëfinancuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Kategoria

Zëri

Nënzëri

2022
Llogaria

përfundimtare

2023
Buxheti i

mëparshëm

40 PAGA DHE KOMPENSIME 571,705,000 44,877,000 1,773,630,000 0 0 2,390,212,0002,200,094,000

401 Paga baze 363,045,000 32,126,000 1,157,321,000 0 0 1,552,492,0001,507,079,000

402 Kontribute per sigurim social 148,210,000 12,351,000 585,849,000 0 0 746,410,000612,573,000

404 Kompensime 60,450,000 400,000 30,460,000 0 0 91,310,00080,442,000

41 REZERVA DHE SHPENZIME TE PADEFINUARA 8,400,000 0 0 0 0 8,400,00013,800,000

412 Rezerva e perhershme (shpenzime te paparashikuara) 4,200,000 0 0 0 0 4,200,0007,800,000

413 Rezerva rrjedhese (shpenzime te llojllojshme) 4,200,000 0 0 0 0 4,200,0006,000,000

42 MALLRA DHE SHERBIME 936,175,000 325,782,000 473,237,000 144,220,000 0 1,879,414,0002,128,764,000

420 Shpenzime ditore dhe te rruges 2,500,000 9,415,000 688,000 53,338,000 0 65,941,00059,218,000

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti 187,640,000 47,005,000 110,111,000 3,580,000 0 348,336,000397,448,000

423 Materiale dhe inventar i imet 17,190,000 79,190,000 28,433,000 7,622,000 0 132,435,000121,342,000

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese 368,750,000 47,178,000 73,067,000 530,000 0 489,525,000712,650,000

425 Sherbime kontraktuese 274,340,000 86,395,000 250,812,000 59,352,000 0 670,899,000628,904,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 85,755,000 45,381,000 10,126,000 19,798,000 0 161,060,000188,202,000

427 Punesime te perkohshme 0 11,218,000 0 0 0 11,218,00021,000,000

45 PAGESA KAMATORE 17,000,000 0 0 0 0 17,000,00018,800,000

451 Pagesa kamatore ndaj kreditoreve jorezidente 0 0 0 0 0 0800,000

452 Pagesa kamatore ndaj kreditoreve te vendit 17,000,000 0 0 0 0 17,000,00018,000,000

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA 958,678,000 15,630,000 11,330,000 14,860,000 0 1,000,498,0001,250,665,000

461 Subvencione per ndermarrje publike 741,400,000 0 0 0 0 741,400,000819,000,000

463 Transferta tek organizatat joqeveritare 23,010,000 0 0 0 0 23,010,00048,300,000

464 Tranferta te ndryshme 113,268,000 15,630,000 11,330,000 14,860,000 0 155,088,000233,365,000

465 Pagesa per dokumente permbaruese 81,000,000 0 0 0 0 81,000,000150,000,000

48 SHPENZIME KAPITALE 1,744,042,000 46,555,000 17,346,000 42,992,000 666,500,000 2,517,435,0001,784,522,000

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave 37,562,000 25,912,000 11,655,000 18,242,000 0 93,371,000120,929,000

481 Objekte ndertimtarie 22,950,000 3,372,000 0 1,000,000 46,500,000 73,822,000139,890,000

482 Objekte te tjera ndertimore 1,524,840,000 4,320,000 230,000 5,000,000 0 1,534,390,0001,298,180,000

Qyteti i Shkupit 1



P ë r s h k r i m i

B U X H E T  2024

Buxhet
Shpenzimet nga

aktiv.
vetëfinancuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Kategoria

Zëri

Nënzëri

2022
Llogaria

përfundimtare

2023
Buxheti i

mëparshëm

483 Blerja e mobiljeve 1,510,000 9,225,000 4,634,000 0 0 15,369,00011,501,000

485 Investime dhe mjete jofinanciare 119,350,000 2,986,000 827,000 4,950,000 0 128,113,000168,322,000

486 Blerje e veturave 33,830,000 740,000 0 13,800,000 620,000,000 668,370,00045,700,000

489 Subvencione kapitale per ndermarrje dhe organizata joqeveritare 4,000,000 0 0 0 0 4,000,0000

49 SHLYERJA E KRYEGJESE 180,000,000 0 0 0 0 180,000,000193,000,000

491 Shlyerja e kryegjese tek kreditoret jorezidente 0 0 0 0 0 020,000,000

492 Shlyerja e kryegjese ndaj institucioneve te vendit 180,000,000 0 0 0 0 180,000,000173,000,000

Qyteti i Shkupit 2



Bilans i te shpenzimeve kapitale ne kuader te zerit

1,744,042,000 46,555,000 17,346,000 42,992,000 666,500,000 2,517,435,000

P e r s h k r i m i

BUXHET 2024

Buxhet
Shpenzimet nga

aktivitetet
vetefinancuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet 

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Kategoria

Zeri

48 SHPENZIME KAPITALE 1,744,042,000 46,555,000 17,346,000 42,992,000 666,500,000 2,517,435,000

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave 37,562,000 25,912,000 11,655,000 18,242,000 0 93,371,000

481 Objekte ndertimtarie 22,950,000 3,372,000 0 1,000,000 46,500,000 73,822,000

482 Objekte te tjera ndertimore 1,524,840,000 4,320,000 230,000 5,000,000 0 1,534,390,000

483 Blerja e mobiljeve 1,510,000 9,225,000 4,634,000 0 0 15,369,000

485 Investime dhe mjete jofinanciare 119,350,000 2,986,000 827,000 4,950,000 0 128,113,000

486 Blerje e veturave 33,830,000 740,000 0 13,800,000 620,000,000 668,370,000

489 Subvencione kapitale per ndermarrje dhe organizata joqeveritare 4,000,000 0 0 0 0 4,000,000

Buxheti i Qytetit të Shkupit për vitin 2024 1



Bilans i te shpenzimeve operative rrjedhese ne kuader te zerit

2,671,958,000 386,289,000 2,258,197,000 159,080,000 0 5,475,524,000

P e r s h k r i m i

BUXHET 2024

Buxhet
Shpenzimet nga

aktivitetet
vetefinancuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet 

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Kategoria

Zeri

40 PAGA DHE KOMPENSIME 571,705,000 44,877,000 1,773,630,000 0 0 2,390,212,000

401 Paga baze 363,045,000 32,126,000 1,157,321,000 0 0 1,552,492,000

402 Kontribute per sigurim social 148,210,000 12,351,000 585,849,000 0 0 746,410,000

404 Kompensime 60,450,000 400,000 30,460,000 0 0 91,310,000

41 REZERVA DHE SHPENZIME TE PADEFINUARA 8,400,000 0 0 0 0 8,400,000

412 Rezerva e perhershme (shpenzime te paparashikuara) 4,200,000 0 0 0 0 4,200,000

413 Rezerva rrjedhese (shpenzime te llojllojshme) 4,200,000 0 0 0 0 4,200,000

42 MALLRA DHE SHERBIME 936,175,000 325,782,000 473,237,000 144,220,000 0 1,879,414,000

420 Shpenzime ditore dhe te rruges 2,500,000 9,415,000 688,000 53,338,000 0 65,941,000

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti 187,640,000 47,005,000 110,111,000 3,580,000 0 348,336,000

423 Materiale dhe inventar i imet 17,190,000 79,190,000 28,433,000 7,622,000 0 132,435,000

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese 368,750,000 47,178,000 73,067,000 530,000 0 489,525,000

425 Sherbime kontraktuese 274,340,000 86,395,000 250,812,000 59,352,000 0 670,899,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 85,755,000 45,381,000 10,126,000 19,798,000 0 161,060,000

427 Punesime te perkohshme 0 11,218,000 0 0 0 11,218,000

45 PAGESA KAMATORE 17,000,000 0 0 0 0 17,000,000

451 Pagesa kamatore ndaj kreditoreve jorezidente 0 0 0 0 0 0

452 Pagesa kamatore ndaj kreditoreve te vendit 17,000,000 0 0 0 0 17,000,000

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA 958,678,000 15,630,000 11,330,000 14,860,000 0 1,000,498,000

461 Subvencione per ndermarrje publike 741,400,000 0 0 0 0 741,400,000

463 Transferta tek organizatat joqeveritare 23,010,000 0 0 0 0 23,010,000

464 Tranferta te ndryshme 113,268,000 15,630,000 11,330,000 14,860,000 0 155,088,000

465 Pagesa per dokumente permbaruese 81,000,000 0 0 0 0 81,000,000

49 SHLYERJA E KRYEGJESE 180,000,000 0 0 0 0 180,000,000

491 Shlyerja e kryegjese tek kreditoret jorezidente 0 0 0 0 0 0

492 Shlyerja e kryegjese ndaj institucioneve te vendit 180,000,000 0 0 0 0 180,000,000

Buxheti i Qytetit të Shkupit për vitin 2024 1



Bilans i te hyrave ne kuader te zerit

4,460,160,000 437,172,440 2,298,298,430 204,092,720 673,165,000 8,072,888,590

Kategoria

Zeri P e r s h k r i m i
Buxhet

Te ardhura nga
aktivitetet

vetefinancuese

Te adhura nga
dotacionet 

Te adhura nga
donacionet

Te ardhura nga
kredit

Gjithsej te hyrat

Buxhet 2025

71 TE ARDHURA BUXHETORE 3,153,826,000 0 0 0 0 3,153,826,000

Tatimi mbi te ardhurat, mbi fitimin, dhe mbi fitimet kapitale711 70,700,000 0 0 0 0 70,700,000

Tatime mbi pronen713 1,398,900,500 0 0 0 0 1,398,900,500

Tatime per sherbime specifike717 1,678,165,500 0 0 0 0 1,678,165,500

Taksa per shfrytezimin ose lejet per ushtrim te veprimtarise718 6,060,000 0 0 0 0 6,060,000

72 TE HYRA TE PATATUARA 293,405,000 437,172,440 0 0 0 730,577,440

Te hyra sipermarresie dhe te hyra nga prona721 0 3,888,500 0 0 0 3,888,500

Gjoba, taksa gjyqesore dhe administrative722 10,605,000 0 0 0 0 10,605,000

Taksa dhe kompensime723 65,413,660 336,744,100 0 0 0 402,157,760

Sherbime te tjera qeveritare724 1,010,000 0 0 0 0 1,010,000

Te ardura te tjera qe nuk tatimohen725 216,376,340 96,539,840 0 0 0 312,916,180

73 TE ARDHURA KAPITALE 180,285,000 0 0 0 0 180,285,000

Shitja e tokes dhe investimeve jomateriale733 180,285,000 0 0 0 0 180,285,000

74 TRANSFERTE DHE DONACIONE 832,644,000 0 2,298,298,430 204,092,720 0 3,335,035,150

Transferte nga nivelet te tjera te pushtetit741 832,644,000 0 2,298,298,430 0 0 3,130,942,430

Donacione nga jashte vendit742 0 0 0 169,308,320 0 169,308,320

Donacione kapitali743 0 0 0 3,585,500 0 3,585,500

Donacione rrjedhese744 0 0 0 31,198,900 0 31,198,900

75 NGARKIM ME BORXH VNDOR 0 0 0 0 673,165,000 673,165,000

Borxh tjeter vendor754 0 0 0 0 673,165,000 673,165,000

Buxheti i Qytetit të Shkupit për vitin 2025 1



Bilans i te shpenzimeve ne kuader te zerit

4,460,160,000 437,172,440 2,298,298,430 204,092,720 673,165,000 8,072,888,590

P e r s h k r i m i

BUXHET 2025

Buxhet
Shpenzimet nga

aktivitetet
vetefinancuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet 

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Kategoria

Zeri

40 PAGA DHE KOMPENSIME 577,422,050 45,325,770 1,791,366,300 0 0 2,414,114,120

401 Paga baze 366,675,450 32,447,260 1,168,894,210 0 0 1,568,016,920

402 Kontribute per sigurim social 149,692,100 12,474,510 591,707,490 0 0 753,874,100

404 Kompensime 61,054,500 404,000 30,764,600 0 0 92,223,100

41 REZERVA DHE SHPENZIME TE PADEFINUARA 8,484,000 0 0 0 0 8,484,000

412 Rezerva e perhershme (shpenzime te paparashikuara) 4,242,000 0 0 0 0 4,242,000

413 Rezerva rrjedhese (shpenzime te llojllojshme) 4,242,000 0 0 0 0 4,242,000

42 MALLRA DHE SHERBIME 945,536,750 329,039,820 477,969,370 145,662,200 0 1,898,208,140

420 Shpenzime ditore dhe te rruges 2,525,000 9,509,150 694,880 53,871,380 0 66,600,410

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti 189,516,400 47,475,050 111,212,110 3,615,800 0 351,819,360

423 Materiale dhe inventar i imet 17,361,900 79,981,900 28,717,330 7,698,220 0 133,759,350

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese 372,437,500 47,649,780 73,797,670 535,300 0 494,420,250

425 Sherbime kontraktuese 277,083,400 87,258,950 253,320,120 59,945,520 0 677,607,990

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 86,612,550 45,834,810 10,227,260 19,995,980 0 162,670,600

427 Punesime te perkohshme 0 11,330,180 0 0 0 11,330,180

45 PAGESA KAMATORE 17,170,000 0 0 0 0 17,170,000

451 Pagesa kamatore ndaj kreditoreve jorezidente 0 0 0 0 0 0

452 Pagesa kamatore ndaj kreditoreve te vendit 17,170,000 0 0 0 0 17,170,000

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA 968,264,780 15,786,300 11,443,300 15,008,600 0 1,010,502,980

461 Subvencione per ndermarrje publike 748,814,000 0 0 0 0 748,814,000

463 Transferta tek organizatat joqeveritare 23,240,100 0 0 0 0 23,240,100

464 Tranferta te ndryshme 114,400,680 15,786,300 11,443,300 15,008,600 0 156,638,880

465 Pagesa per dokumente permbaruese 81,810,000 0 0 0 0 81,810,000

48 SHPENZIME KAPITALE 1,761,482,420 47,020,550 17,519,460 43,421,920 673,165,000 2,542,609,350

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave 37,937,620 26,171,120 11,771,550 18,424,420 0 94,304,710

481 Objekte ndertimtarie 23,179,500 3,405,720 0 1,010,000 46,965,000 74,560,220

482 Objekte te tjera ndertimore 1,540,088,400 4,363,200 232,300 5,050,000 0 1,549,733,900

Buxheti i Qytetit të Shkupit për vitin 2025 1



P e r s h k r i m i

BUXHET 2025

Buxhet
Shpenzimet nga

aktivitetet
vetefinancuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet 

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Kategoria

Zeri

483 Blerja e mobiljeve 1,525,100 9,317,250 4,680,340 0 0 15,522,690

485 Investime dhe mjete jofinanciare 120,543,500 3,015,860 835,270 4,999,500 0 129,394,130

486 Blerje e veturave 34,168,300 747,400 0 13,938,000 626,200,000 675,053,700

489 Subvencione kapitale per ndermarrje dhe organizata joqeveritare 4,040,000 0 0 0 0 4,040,000

49 SHLYERJA E KRYEGJESE 181,800,000 0 0 0 0 181,800,000

491 Shlyerja e kryegjese tek kreditoret jorezidente 0 0 0 0 0 0

492 Shlyerja e kryegjese ndaj institucioneve te vendit 181,800,000 0 0 0 0 181,800,000

Buxheti i Qytetit të Shkupit për vitin 2025 2



Bilans i te hyrave ne kuader te zerit

4,504,320,000 441,500,880 2,321,053,860 206,113,440 679,830,000 8,152,818,180

Kategoria

Zeri P e r s h k r i m i
Buxhet

Te ardhura nga
aktivitetet

vetefinancuese

Te adhura nga
dotacionet 

Te adhura nga
donacionet

Te ardhura nga
kredit

Gjithsej te hyrat

Buxhet 2026

71 TE ARDHURA BUXHETORE 3,185,052,000 0 0 0 0 3,185,052,000

Tatimi mbi te ardhurat, mbi fitimin, dhe mbi fitimet kapitale711 71,400,000 0 0 0 0 71,400,000

Tatime mbi pronen713 1,412,751,000 0 0 0 0 1,412,751,000

Tatime per sherbime specifike717 1,694,781,000 0 0 0 0 1,694,781,000

Taksa per shfrytezimin ose lejet per ushtrim te veprimtarise718 6,120,000 0 0 0 0 6,120,000

72 TE HYRA TE PATATUARA 296,310,000 441,500,880 0 0 0 737,810,880

Te hyra sipermarresie dhe te hyra nga prona721 0 3,927,000 0 0 0 3,927,000

Gjoba, taksa gjyqesore dhe administrative722 10,710,000 0 0 0 0 10,710,000

Taksa dhe kompensime723 66,061,320 340,078,200 0 0 0 406,139,520

Sherbime te tjera qeveritare724 1,020,000 0 0 0 0 1,020,000

Te ardura te tjera qe nuk tatimohen725 218,518,680 97,495,680 0 0 0 316,014,360

73 TE ARDHURA KAPITALE 182,070,000 0 0 0 0 182,070,000

Shitja e tokes dhe investimeve jomateriale733 182,070,000 0 0 0 0 182,070,000

74 TRANSFERTE DHE DONACIONE 840,888,000 0 2,321,053,860 206,113,440 0 3,368,055,300

Transferte nga nivelet te tjera te pushtetit741 840,888,000 0 2,321,053,860 0 0 3,161,941,860

Donacione nga jashte vendit742 0 0 0 170,984,640 0 170,984,640

Donacione kapitali743 0 0 0 3,621,000 0 3,621,000

Donacione rrjedhese744 0 0 0 31,507,800 0 31,507,800

75 NGARKIM ME BORXH VNDOR 0 0 0 0 679,830,000 679,830,000

Borxh tjeter vendor754 0 0 0 0 679,830,000 679,830,000

Buxheti i Qytetit të Shkupit për vitin 2026 1



Bilans i te shpenzimeve ne kuader te zerit

4,504,320,000 441,500,880 2,321,053,860 206,113,440 679,830,000 8,152,818,180

P e r s h k r i m i

BUXHET 2026

Buxhet
Shpenzimet nga

aktivitetet
vetefinancuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet 

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Kategoria

Zeri

40 PAGA DHE KOMPENSIME 583,139,100 45,774,540 1,809,102,600 0 0 2,438,016,240

401 Paga baze 370,305,900 32,768,520 1,180,467,420 0 0 1,583,541,840

402 Kontribute per sigurim social 151,174,200 12,598,020 597,565,980 0 0 761,338,200

404 Kompensime 61,659,000 408,000 31,069,200 0 0 93,136,200

41 REZERVA DHE SHPENZIME TE PADEFINUARA 8,568,000 0 0 0 0 8,568,000

412 Rezerva e perhershme (shpenzime te paparashikuara) 4,284,000 0 0 0 0 4,284,000

413 Rezerva rrjedhese (shpenzime te llojllojshme) 4,284,000 0 0 0 0 4,284,000

42 MALLRA DHE SHERBIME 954,898,500 332,297,640 482,701,740 147,104,400 0 1,917,002,280

420 Shpenzime ditore dhe te rruges 2,550,000 9,603,300 701,760 54,404,760 0 67,259,820

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti 191,392,800 47,945,100 112,313,220 3,651,600 0 355,302,720

423 Materiale dhe inventar i imet 17,533,800 80,773,800 29,001,660 7,774,440 0 135,083,700

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese 376,125,000 48,121,560 74,528,340 540,600 0 499,315,500

425 Sherbime kontraktuese 279,826,800 88,122,900 255,828,240 60,539,040 0 684,316,980

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 87,470,100 46,288,620 10,328,520 20,193,960 0 164,281,200

427 Punesime te perkohshme 0 11,442,360 0 0 0 11,442,360

45 PAGESA KAMATORE 17,340,000 0 0 0 0 17,340,000

451 Pagesa kamatore ndaj kreditoreve jorezidente 0 0 0 0 0 0

452 Pagesa kamatore ndaj kreditoreve te vendit 17,340,000 0 0 0 0 17,340,000

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA 977,851,560 15,942,600 11,556,600 15,157,200 0 1,020,507,960

461 Subvencione per ndermarrje publike 756,228,000 0 0 0 0 756,228,000

463 Transferta tek organizatat joqeveritare 23,470,200 0 0 0 0 23,470,200

464 Tranferta te ndryshme 115,533,360 15,942,600 11,556,600 15,157,200 0 158,189,760

465 Pagesa per dokumente permbaruese 82,620,000 0 0 0 0 82,620,000

48 SHPENZIME KAPITALE 1,778,922,840 47,486,100 17,692,920 43,851,840 679,830,000 2,567,783,700

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave 38,313,240 26,430,240 11,888,100 18,606,840 0 95,238,420

481 Objekte ndertimtarie 23,409,000 3,439,440 0 1,020,000 47,430,000 75,298,440

482 Objekte te tjera ndertimore 1,555,336,800 4,406,400 234,600 5,100,000 0 1,565,077,800
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P e r s h k r i m i

BUXHET 2026

Buxhet
Shpenzimet nga

aktivitetet
vetefinancuese

Shpenzimet nga
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet 

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Kategoria

Zeri

483 Blerja e mobiljeve 1,540,200 9,409,500 4,726,680 0 0 15,676,380

485 Investime dhe mjete jofinanciare 121,737,000 3,045,720 843,540 5,049,000 0 130,675,260

486 Blerje e veturave 34,506,600 754,800 0 14,076,000 632,400,000 681,737,400

489 Subvencione kapitale per ndermarrje dhe organizata joqeveritare 4,080,000 0 0 0 0 4,080,000

49 SHLYERJA E KRYEGJESE 183,600,000 0 0 0 0 183,600,000

491 Shlyerja e kryegjese tek kreditoret jorezidente 0 0 0 0 0 0

492 Shlyerja e kryegjese ndaj institucioneve te vendit 183,600,000 0 0 0 0 183,600,000
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Shpenzime buxhetore sipas funksioneve te ELS

7,992,959,0004,416,000,000 432,844,000 2,275,543,000 202,072,000 666,500,000

Funks. kod

Funks. zeri

PERSHKRIMI

Buxheti për vitin  2024

Buxheti
Aktivitete

vetefinancuese 
Dotacione Donacione Kredi Gjithsej

1,365,442,000 0 0 43,270,000 0701 SHERBIME TE PERGJITHSHME PUBLIKE 1,408,712,000
7011 Organe ekzekutive dhe legjislative, ceshtje financiare dhe fiskale, pune te jashtme 1,005,987,000 0 0 43,270,000 0 1,049,257,000
7016 Sherbime te tjera te pergjithshme publike 359,455,000 0 0 0 0 359,455,000

121,875,000 0 162,801,000 0 0703 REND DHE QETESI PUBLIKE 284,676,000
7032 Sherbime zjarrfikese 121,875,000 0 162,801,000 0 0 284,676,000

1,982,400,000 0 0 0 620,000,000704 CESHTJE EKONOMIKE 2,602,400,000
7041 Ceshtje te pergjithshme ekonomike, komerciale dhe ceshtje lidhur me punen 10,950,000 0 0 0 0 10,950,000
7044 Xehtari, zejtari dhe ndertimtari 1,270,810,000 0 0 0 0 1,270,810,000
7045 Transport 695,350,000 0 0 0 620,000,000 1,315,350,000
7047 Industri te tjera 5,290,000 0 0 0 0 5,290,000

210,770,000 0 0 0 46,500,000705 MBROJTJE E MJEDISIT JETESOR 257,270,000
7056 Mbrojtja e ambientit jetesor (te tjera) 210,770,000 0 0 0 46,500,000 257,270,000

414,820,000 0 0 0 0706 VENDBANIME DHE ZHVILLIMI I BASHKESISE 414,820,000
7062 Zhvillimi i popullimit 114,750,000 0 0 0 0 114,750,000
7063 Furnizimi me uje 100,000,000 0 0 0 0 100,000,000
7064 Ndricimi i rrugeve 200,070,000 0 0 0 0 200,070,000

700,000 0 0 0 0707 SHENDETESI 700,000
7076 Funksionet e tjera te shendetesise 700,000 0 0 0 0 700,000

114,893,000 227,616,000 187,542,000 35,330,000 0708 REKREIM, KULTURE DHE RELIGJION 565,381,000
7081 Sherbime sportive dhe rekreative 18,850,000 0 0 0 0 18,850,000
7082 Sherbime te kultures 96,043,000 227,616,000 187,542,000 35,330,000 0 546,531,000

134,570,000 205,228,000 1,925,200,000 123,472,000 0709 ARSIM 2,388,470,000
7092 Arsim i mesem 134,570,000 205,228,000 1,925,200,000 123,472,000 0 2,388,470,000

70,530,000 0 0 0 0710 MBROJTJE SOCIALE 70,530,000
7109 Mbrojtje tjeter sociale 70,530,000 0 0 0 0 70,530,000
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Të hyrat dhe shpenzimet në vlerë prej 7.992.959.000 denarë në Buxhetin e Qytetit të Shkupit për 2024, ndahen në nën-programe dhe qëllime më specifike në pjesën e veçantë:

Pjesë e vawant 7,589,645,000 4,416,000,000 432,844,000 2,275,543,000 202,072,000 666,500,000 7,992,959,000 0

P ë r s h k r i m i
Buxhet

Shpenzimet nga
aktivitetet

vetëfinancuese

Shpenzimet nga 
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Kategoria

Zëri

Programi

Nënprogrami 2022 Llogaria
përfundimtare

2023 Buxheti
paraprak

B U X H E T    2024

KESHILLI I QYTETIT 37,830,000 37,175,000 0 0 0 0 37,175,000А0
Të hyra :

KESHILLI I QYTETIT 37,830,000 37,175,000  0  0  0  0 37,175,000А00

Shpenzime :

40 PAGA DHE KOMPENSIME 20,400,000 24,995,000 0 0 0 0 24,995,000

401 Paga baze 2,030,000 2,545,000  0  0  0  0 2,545,000

404 Kompensime 18,370,000 22,450,000  0  0  0  0 22,450,000

41 REZERVA DHE SHPENZIME TE PADEFINUARA 13,800,000 8,400,000 0 0 0 0 8,400,000

412 Rezerva e perhershme (shpenzime te paparashikuara) 7,800,000 4,200,000  0  0  0  0 4,200,000

413 Rezerva rrjedhese (shpenzime te llojllojshme) 6,000,000 4,200,000  0  0  0  0 4,200,000

42 MALLRA DHE SHERBIME 1,330,000 780,000 0 0 0 0 780,000

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti 700,000 500,000  0  0  0  0 500,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 630,000 280,000  0  0  0  0 280,000

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA 2,300,000 3,000,000 0 0 0 0 3,000,000

464 Tranferta te ndryshme 2,300,000 3,000,000  0  0  0  0 3,000,000

KESHILLI I QYTETIT 37,830,000 37,175,000 0 0 0 0 37,175,000А00

40 PAGA DHE KOMPENSIME 20,400,000 24,995,000 0 0 0 0 24,995,000

401 Paga baze 2,030,000 2,545,000  0  0  0  0 2,545,000

404 Kompensime 18,370,000 22,450,000  0  0  0  0 22,450,000

41 REZERVA DHE SHPENZIME TE PADEFINUARA 13,800,000 8,400,000 0 0 0 0 8,400,000

412 Rezerva e perhershme (shpenzime te paparashikuara) 7,800,000 4,200,000  0  0  0  0 4,200,000

413 Rezerva rrjedhese (shpenzime te llojllojshme) 6,000,000 4,200,000  0  0  0  0 4,200,000

42 MALLRA DHE SHERBIME 1,330,000 780,000 0 0 0 0 780,000

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti 700,000 500,000  0  0  0  0 500,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 630,000 280,000  0  0  0  0 280,000

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA 2,300,000 3,000,000 0 0 0 0 3,000,000

464 Tranferta te ndryshme 2,300,000 3,000,000  0  0  0  0 3,000,000
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P ë r s h k r i m i
Buxhet

Shpenzimet nga
aktivitetet

vetëfinancuese

Shpenzimet nga 
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Kategoria

Zëri

Programi

Nënprogrami 2022 Llogaria
përfundimtare

2023 Buxheti
paraprak

B U X H E T    2024

KRYETARI I QYTETIT 2,500,000 3,400,000 0 0 0 0 3,400,000Д0
Të hyra :

KRYETARI I QYTETIT 2,500,000 3,400,000  0  0  0  0 3,400,000Д00

Shpenzime :

40 PAGA DHE KOMPENSIME 2,500,000 3,400,000 0 0 0 0 3,400,000

401 Paga baze 1,750,000 2,500,000  0  0  0  0 2,500,000

402 Kontribute per sigurim social 750,000 900,000  0  0  0  0 900,000

KRYETARI I QYTETIT 2,500,000 3,400,000 0 0 0 0 3,400,000Д00

40 PAGA DHE KOMPENSIME 2,500,000 3,400,000 0 0 0 0 3,400,000

401 Paga baze 1,750,000 2,500,000  0  0  0  0 2,500,000

402 Kontribute per sigurim social 750,000 900,000  0  0  0  0 900,000
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P ë r s h k r i m i
Buxhet

Shpenzimet nga
aktivitetet

vetëfinancuese

Shpenzimet nga 
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Kategoria

Zëri

Programi

Nënprogrami 2022 Llogaria
përfundimtare

2023 Buxheti
paraprak

B U X H E T    2024

ADMINISTRATA E QYTETIT 1,050,580,000 921,575,000 0 0 12,900,000 0 934,475,000Е0
Të hyra :

ADMINISTRATA E QYTETIT 1,050,580,000 921,575,000  0  0 12,900,000  0 934,475,000Е00

Shpenzime :

40 PAGA DHE KOMPENSIME 411,400,000 470,900,000 0 0 0 0 470,900,000

401 Paga baze 270,000,000 320,000,000  0  0  0  0 320,000,000

402 Kontribute per sigurim social 120,000,000 130,000,000  0  0  0  0 130,000,000

404 Kompensime 21,400,000 20,900,000  0  0  0  0 20,900,000

42 MALLRA DHE SHERBIME 230,080,000 146,475,000 0 0 9,490,000 0 155,965,000

420 Shpenzime ditore dhe te rruges 6,800,000 2,500,000  0  0 1,205,000  0 3,705,000

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti 79,500,000 68,520,000  0  0  0  0 68,520,000

423 Materiale dhe inventar i imet 16,200,000 8,590,000  0  0  0  0 8,590,000

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese 21,150,000 14,480,000  0  0  0  0 14,480,000

425 Sherbime kontraktuese 52,310,000 26,285,000  0  0 6,950,000  0 33,235,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 39,120,000 26,100,000  0  0 1,335,000  0 27,435,000

427 Punesime te perkohshme 15,000,000  0  0  0  0  0  0

45 PAGESA KAMATORE 18,800,000 17,000,000 0 0 0 0 17,000,000

451 Pagesa kamatore ndaj kreditoreve jorezidente 800,000  0  0  0  0  0  0

452 Pagesa kamatore ndaj kreditoreve te vendit 18,000,000 17,000,000  0  0  0  0 17,000,000

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA 197,300,000 107,200,000 0 0 3,410,000 0 110,610,000

463 Transferta tek organizatat joqeveritare 2,000,000 350,000  0  0  0  0 350,000

464 Tranferta te ndryshme 45,300,000 25,850,000  0  0 3,410,000  0 29,260,000

465 Pagesa per dokumente permbaruese 150,000,000 81,000,000  0  0  0  0 81,000,000

49 SHLYERJA E KRYEGJESE 193,000,000 180,000,000 0 0 0 0 180,000,000

491 Shlyerja e kryegjese tek kreditoret jorezidente 20,000,000  0  0  0  0  0  0

492 Shlyerja e kryegjese ndaj institucioneve te vendit 173,000,000 180,000,000  0  0  0  0 180,000,000

ADMINISTRATA E QYTETIT 1,050,580,000 921,575,000 0 0 12,900,000 0 934,475,000Е00

40 PAGA DHE KOMPENSIME 411,400,000 470,900,000 0 0 0 0 470,900,000

401 Paga baze 270,000,000 320,000,000  0  0  0  0 320,000,000

402 Kontribute per sigurim social 120,000,000 130,000,000  0  0  0  0 130,000,000

404 Kompensime 21,400,000 20,900,000  0  0  0  0 20,900,000
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P ë r s h k r i m i
Buxhet

Shpenzimet nga
aktivitetet

vetëfinancuese

Shpenzimet nga 
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Kategoria

Zëri

Programi

Nënprogrami 2022 Llogaria
përfundimtare

2023 Buxheti
paraprak

B U X H E T    2024

42 MALLRA DHE SHERBIME 230,080,000 146,475,000 0 0 9,490,000 0 155,965,000

420 Shpenzime ditore dhe te rruges 6,800,000 2,500,000  0  0 1,205,000  0 3,705,000

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti 79,500,000 68,520,000  0  0  0  0 68,520,000

423 Materiale dhe inventar i imet 16,200,000 8,590,000  0  0  0  0 8,590,000

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese 21,150,000 14,480,000  0  0  0  0 14,480,000

425 Sherbime kontraktuese 52,310,000 26,285,000  0  0 6,950,000  0 33,235,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 39,120,000 26,100,000  0  0 1,335,000  0 27,435,000

427 Punesime te perkohshme 15,000,000  0  0  0  0  0  0

45 PAGESA KAMATORE 18,800,000 17,000,000 0 0 0 0 17,000,000

451 Pagesa kamatore ndaj kreditoreve jorezidente 800,000  0  0  0  0  0  0

452 Pagesa kamatore ndaj kreditoreve te vendit 18,000,000 17,000,000  0  0  0  0 17,000,000

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA 197,300,000 107,200,000 0 0 3,410,000 0 110,610,000

463 Transferta tek organizatat joqeveritare 2,000,000 350,000  0  0  0  0 350,000

464 Tranferta te ndryshme 45,300,000 25,850,000  0  0 3,410,000  0 29,260,000

465 Pagesa per dokumente permbaruese 150,000,000 81,000,000  0  0  0  0 81,000,000

49 SHLYERJA E KRYEGJESE 193,000,000 180,000,000 0 0 0 0 180,000,000

491 Shlyerja e kryegjese tek kreditoret jorezidente 20,000,000  0  0  0  0  0  0

492 Shlyerja e kryegjese ndaj institucioneve te vendit 173,000,000 180,000,000  0  0  0  0 180,000,000
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P ë r s h k r i m i
Buxhet

Shpenzimet nga
aktivitetet

vetëfinancuese

Shpenzimet nga 
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Kategoria

Zëri

Programi

Nënprogrami 2022 Llogaria
përfundimtare

2023 Buxheti
paraprak

B U X H E T    2024

SHPENZIMET KAPITALE TE QYTETIT 61,100,000 43,837,000 0 0 30,370,000 0 74,207,000ЕА
Të hyra :

SHPENZIMET KAPITALE TE QYTETIT 61,100,000 43,837,000  0  0 30,370,000  0 74,207,000ЕАA

Shpenzime :

48 SHPENZIME KAPITALE 61,100,000 43,837,000 0 0 30,370,000 0 74,207,000

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave 29,100,000 17,977,000  0  0 11,620,000  0 29,597,000

483 Blerja e mobiljeve  0 1,510,000  0  0  0  0 1,510,000

485 Investime dhe mjete jofinanciare 17,000,000 24,350,000  0  0 4,950,000  0 29,300,000

486 Blerje e veturave 15,000,000  0  0  0 13,800,000  0 13,800,000

SHPENZIMET KAPITALE TE QYTETIT 61,100,000 43,837,000 0 0 30,370,000 0 74,207,000ЕАA

48 SHPENZIME KAPITALE 61,100,000 43,837,000 0 0 30,370,000 0 74,207,000

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave 29,100,000 17,977,000  0  0 11,620,000  0 29,597,000

483 Blerja e mobiljeve  0 1,510,000  0  0  0  0 1,510,000

485 Investime dhe mjete jofinanciare 17,000,000 24,350,000  0  0 4,950,000  0 29,300,000

486 Blerje e veturave 15,000,000  0  0  0 13,800,000  0 13,800,000
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P ë r s h k r i m i
Buxhet

Shpenzimet nga
aktivitetet

vetëfinancuese

Shpenzimet nga 
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Kategoria

Zëri

Programi

Nënprogrami 2022 Llogaria
përfundimtare

2023 Buxheti
paraprak

B U X H E T    2024

PLANIFIKIMI URBANISTIK 59,000,000 101,800,000 0 0 0 0 101,800,000Ф1
Të hyra :

PLANIFIKIMI URBANISTIK 59,000,000 101,800,000  0  0  0  0 101,800,000Ф10

Shpenzime :

42 MALLRA DHE SHERBIME 58,000,000 100,000,000 0 0 0 0 100,000,000

425 Sherbime kontraktuese 58,000,000 100,000,000  0  0  0  0 100,000,000

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA 1,000,000 1,800,000 0 0 0 0 1,800,000

464 Tranferta te ndryshme 1,000,000 1,800,000  0  0  0  0 1,800,000

PLANIFIKIMI URBANISTIK 59,000,000 101,800,000 0 0 0 0 101,800,000Ф10

42 MALLRA DHE SHERBIME 58,000,000 100,000,000 0 0 0 0 100,000,000

425 Sherbime kontraktuese 58,000,000 100,000,000  0  0  0  0 100,000,000

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA 1,000,000 1,800,000 0 0 0 0 1,800,000

464 Tranferta te ndryshme 1,000,000 1,800,000  0  0  0  0 1,800,000

6Qyteti i Shkupit



P ë r s h k r i m i
Buxhet

Shpenzimet nga
aktivitetet

vetëfinancuese

Shpenzimet nga 
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Kategoria

Zëri

Programi

Nënprogrami 2022 Llogaria
përfundimtare

2023 Buxheti
paraprak

B U X H E T    2024

RREGULLIMI I TOKES NDERTIMORE 24,800,000 14,200,000 0 0 0 0 14,200,000Ф2
Të hyra :

RREGULLIMI I TOKES NDERTIMORE 24,800,000 14,200,000  0  0  0  0 14,200,000Ф20

Shpenzime :

42 MALLRA DHE SHERBIME 24,800,000 14,200,000 0 0 0 0 14,200,000

425 Sherbime kontraktuese 24,800,000 14,200,000  0  0  0  0 14,200,000

RREGULLIMI I TOKES NDERTIMORE 24,800,000 14,200,000 0 0 0 0 14,200,000Ф20

42 MALLRA DHE SHERBIME 24,800,000 14,200,000 0 0 0 0 14,200,000

425 Sherbime kontraktuese 24,800,000 14,200,000  0  0  0  0 14,200,000

7Qyteti i Shkupit



P ë r s h k r i m i
Buxhet

Shpenzimet nga
aktivitetet

vetëfinancuese

Shpenzimet nga 
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Kategoria

Zëri

Programi

Nënprogrami 2022 Llogaria
përfundimtare

2023 Buxheti
paraprak

B U X H E T    2024

RREGULLIMI I TOKES NDERTIMORE
(SHPENZIME KAPITALE)

5,000,000 980,000 0 0 0 0 980,000ФА

Të hyra :

RREGULLIMI I TOKES NDERTIMORE (SHPENZIME
KAPITALE)

5,000,000 980,000  0  0  0  0 980,000ФАA

Shpenzime :

48 SHPENZIME KAPITALE 5,000,000 980,000 0 0 0 0 980,000

482 Objekte te tjera ndertimore 5,000,000 980,000  0  0  0  0 980,000

RREGULLIMI I TOKES NDERTIMORE (SHPENZIME
KAPITALE)

5,000,000 980,000 0 0 0 0 980,000ФАA

48 SHPENZIME KAPITALE 5,000,000 980,000 0 0 0 0 980,000

482 Objekte te tjera ndertimore 5,000,000 980,000  0  0  0  0 980,000

8Qyteti i Shkupit



P ë r s h k r i m i
Buxhet

Shpenzimet nga
aktivitetet

vetëfinancuese

Shpenzimet nga 
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Kategoria

Zëri

Programi

Nënprogrami 2022 Llogaria
përfundimtare

2023 Buxheti
paraprak

B U X H E T    2024

PERKRAHJE TE ZHVILLIMIT EKONOMIK
LOKAL

14,300,000 6,550,000 0 0 0 0 6,550,000Г1

Të hyra :

PERKRAHJE TE ZHVILLIMIT EKONOMIK LOKAL 14,300,000 6,550,000  0  0  0  0 6,550,000Г10

Shpenzime :

42 MALLRA DHE SHERBIME 9,800,000 4,700,000 0 0 0 0 4,700,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 9,800,000 4,700,000  0  0  0  0 4,700,000

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA 4,500,000 1,850,000 0 0 0 0 1,850,000

464 Tranferta te ndryshme 4,500,000 1,850,000  0  0  0  0 1,850,000

PERKRAHJE TE ZHVILLIMIT EKONOMIK LOKAL 14,300,000 6,550,000 0 0 0 0 6,550,000Г10

42 MALLRA DHE SHERBIME 9,800,000 4,700,000 0 0 0 0 4,700,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 9,800,000 4,700,000  0  0  0  0 4,700,000

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA 4,500,000 1,850,000 0 0 0 0 1,850,000

464 Tranferta te ndryshme 4,500,000 1,850,000  0  0  0  0 1,850,000

9Qyteti i Shkupit



P ë r s h k r i m i
Buxhet

Shpenzimet nga
aktivitetet

vetëfinancuese

Shpenzimet nga 
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Kategoria

Zëri

Programi

Nënprogrami 2022 Llogaria
përfundimtare

2023 Buxheti
paraprak

B U X H E T    2024

NXITJA E ZHVILLIMIT TURISTIK 10,300,000 5,290,000 0 0 0 0 5,290,000Г2
Të hyra :

NXITJA E ZHVILLIMIT TURISTIK 10,300,000 5,290,000  0  0  0  0 5,290,000Г20

Shpenzime :

42 MALLRA DHE SHERBIME 8,700,000 5,150,000 0 0 0 0 5,150,000

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese 2,700,000 300,000  0  0  0  0 300,000

425 Sherbime kontraktuese  0 150,000  0  0  0  0 150,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 6,000,000 4,700,000  0  0  0  0 4,700,000

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA 1,600,000 140,000 0 0 0 0 140,000

464 Tranferta te ndryshme 1,600,000 140,000  0  0  0  0 140,000

NXITJA E ZHVILLIMIT TURISTIK 10,300,000 5,290,000 0 0 0 0 5,290,000Г20

42 MALLRA DHE SHERBIME 8,700,000 5,150,000 0 0 0 0 5,150,000

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese 2,700,000 300,000  0  0  0  0 300,000

425 Sherbime kontraktuese  0 150,000  0  0  0  0 150,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 6,000,000 4,700,000  0  0  0  0 4,700,000

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA 1,600,000 140,000 0 0 0 0 140,000

464 Tranferta te ndryshme 1,600,000 140,000  0  0  0  0 140,000

10Qyteti i Shkupit



P ë r s h k r i m i
Buxhet

Shpenzimet nga
aktivitetet

vetëfinancuese

Shpenzimet nga 
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Kategoria

Zëri

Programi

Nënprogrami 2022 Llogaria
përfundimtare

2023 Buxheti
paraprak

B U X H E T    2024

NDERTIMI I OBJEKTEVE KOMERCIALE 10,000,000 8,000,000 0 0 0 0 8,000,000ГА
Të hyra :

NDERTIMI I OBJEKTEVE KOMERCIALE 10,000,000 8,000,000  0  0  0  0 8,000,000ГАA

Shpenzime :

48 SHPENZIME KAPITALE 10,000,000 8,000,000 0 0 0 0 8,000,000

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave 5,000,000 700,000  0  0  0  0 700,000

481 Objekte ndertimtarie 5,000,000 7,000,000  0  0  0  0 7,000,000

482 Objekte te tjera ndertimore  0 300,000  0  0  0  0 300,000

NDERTIMI I OBJEKTEVE KOMERCIALE 10,000,000 8,000,000 0 0 0 0 8,000,000ГАA

48 SHPENZIME KAPITALE 10,000,000 8,000,000 0 0 0 0 8,000,000

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave 5,000,000 700,000  0  0  0  0 700,000

481 Objekte ndertimtarie 5,000,000 7,000,000  0  0  0  0 7,000,000

482 Objekte te tjera ndertimore  0 300,000  0  0  0  0 300,000

11Qyteti i Shkupit



P ë r s h k r i m i
Buxhet

Shpenzimet nga
aktivitetet

vetëfinancuese

Shpenzimet nga 
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Kategoria

Zëri

Programi

Nënprogrami 2022 Llogaria
përfundimtare

2023 Buxheti
paraprak

B U X H E T    2024

MIREMBAJTJA E PAJISJEVE URBANE 4,000,000 2,950,000 0 0 0 0 2,950,000Ј0
Të hyra :

MIREMBAJTJA E PAJISJEVE URBANE 4,000,000 2,950,000  0  0  0  0 2,950,000Ј00

Shpenzime :

42 MALLRA DHE SHERBIME 4,000,000 2,950,000 0 0 0 0 2,950,000

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese 700,000 500,000  0  0  0  0 500,000

425 Sherbime kontraktuese 2,500,000 1,750,000  0  0  0  0 1,750,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 800,000 700,000  0  0  0  0 700,000

MIREMBAJTJA E PAJISJEVE URBANE 4,000,000 2,950,000 0 0 0 0 2,950,000Ј00

42 MALLRA DHE SHERBIME 4,000,000 2,950,000 0 0 0 0 2,950,000

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese 700,000 500,000  0  0  0  0 500,000

425 Sherbime kontraktuese 2,500,000 1,750,000  0  0  0  0 1,750,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 800,000 700,000  0  0  0  0 700,000

12Qyteti i Shkupit



P ë r s h k r i m i
Buxhet

Shpenzimet nga
aktivitetet

vetëfinancuese

Shpenzimet nga 
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Kategoria

Zëri

Programi

Nënprogrami 2022 Llogaria
përfundimtare

2023 Buxheti
paraprak

B U X H E T    2024

NDRICIMI PUBLIK 131,100,000 107,070,000 0 0 0 0 107,070,000Ј3
Të hyra :

NDRICIMI PUBLIK 131,100,000 107,070,000  0  0  0  0 107,070,000Ј30

Shpenzime :

42 MALLRA DHE SHERBIME 131,100,000 107,070,000 0 0 0 0 107,070,000

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti 120,000,000 100,000,000  0  0  0  0 100,000,000

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese 11,100,000 7,070,000  0  0  0  0 7,070,000

NDRICIMI PUBLIK 131,100,000 107,070,000 0 0 0 0 107,070,000Ј30

42 MALLRA DHE SHERBIME 131,100,000 107,070,000 0 0 0 0 107,070,000

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti 120,000,000 100,000,000  0  0  0  0 100,000,000

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese 11,100,000 7,070,000  0  0  0  0 7,070,000

13Qyteti i Shkupit



P ë r s h k r i m i
Buxhet

Shpenzimet nga
aktivitetet

vetëfinancuese

Shpenzimet nga 
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Kategoria

Zëri

Programi

Nënprogrami 2022 Llogaria
përfundimtare

2023 Buxheti
paraprak

B U X H E T    2024

HIGJIENA PUBLIKE 28,000,000 16,000,000 0 0 0 0 16,000,000Ј4
Të hyra :

HIGJIENA PUBLIKE 28,000,000 16,000,000  0  0  0  0 16,000,000Ј40

Shpenzime :

42 MALLRA DHE SHERBIME 11,000,000 3,000,000 0 0 0 0 3,000,000

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese 11,000,000 3,000,000  0  0  0  0 3,000,000

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA 17,000,000 13,000,000 0 0 0 0 13,000,000

461 Subvencione per ndermarrje publike 17,000,000 13,000,000  0  0  0  0 13,000,000

HIGJIENA PUBLIKE 28,000,000 16,000,000 0 0 0 0 16,000,000Ј40

42 MALLRA DHE SHERBIME 11,000,000 3,000,000 0 0 0 0 3,000,000

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese 11,000,000 3,000,000  0  0  0  0 3,000,000

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA 17,000,000 13,000,000 0 0 0 0 13,000,000

461 Subvencione per ndermarrje publike 17,000,000 13,000,000  0  0  0  0 13,000,000

14Qyteti i Shkupit



P ë r s h k r i m i
Buxhet

Shpenzimet nga
aktivitetet

vetëfinancuese

Shpenzimet nga 
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Kategoria

Zëri

Programi

Nënprogrami 2022 Llogaria
përfundimtare

2023 Buxheti
paraprak

B U X H E T    2024

TRANSPORTI PUBLIK LOKAL I UDHETAREVE 740,000,000 685,400,000 0 0 0 0 685,400,000Ј5
Të hyra :

TRANSPORTI PUBLIK LOKAL I UDHETAREVE 740,000,000 685,400,000  0  0  0  0 685,400,000Ј50

Shpenzime :

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA 740,000,000 685,400,000 0 0 0 0 685,400,000

461 Subvencione per ndermarrje publike 740,000,000 685,400,000  0  0  0  0 685,400,000

TRANSPORTI PUBLIK LOKAL I UDHETAREVE 740,000,000 685,400,000 0 0 0 0 685,400,000Ј50

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA 740,000,000 685,400,000 0 0 0 0 685,400,000

461 Subvencione per ndermarrje publike 740,000,000 685,400,000  0  0  0  0 685,400,000

15Qyteti i Shkupit



P ë r s h k r i m i
Buxhet

Shpenzimet nga
aktivitetet

vetëfinancuese

Shpenzimet nga 
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Kategoria

Zëri

Programi

Nënprogrami 2022 Llogaria
përfundimtare

2023 Buxheti
paraprak

B U X H E T    2024

MIREMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGEVE
LOKALE, RRUGICAVE DHE RREGULLIMII
REGJIMIT TE

357,500,000 257,500,000 0 0 0 0 257,500,000Ј6

Të hyra :

MIREMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGEVE LOKALE,
RRUGICAVE DHE RREGULLIMII REGJIMIT TE

357,500,000 257,500,000  0  0  0  0 257,500,000Ј60

Shpenzime :

42 MALLRA DHE SHERBIME 337,500,000 237,500,000 0 0 0 0 237,500,000

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese 337,500,000 237,500,000  0  0  0  0 237,500,000

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA 20,000,000 20,000,000 0 0 0 0 20,000,000

461 Subvencione per ndermarrje publike 20,000,000 20,000,000  0  0  0  0 20,000,000

MIREMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGEVE LOKALE,
RRUGICAVE DHE RREGULLIMII REGJIMIT TE

357,500,000 257,500,000 0 0 0 0 257,500,000Ј60

42 MALLRA DHE SHERBIME 337,500,000 237,500,000 0 0 0 0 237,500,000

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese 337,500,000 237,500,000  0  0  0  0 237,500,000

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA 20,000,000 20,000,000 0 0 0 0 20,000,000

461 Subvencione per ndermarrje publike 20,000,000 20,000,000  0  0  0  0 20,000,000

16Qyteti i Shkupit



P ë r s h k r i m i
Buxhet

Shpenzimet nga
aktivitetet

vetëfinancuese

Shpenzimet nga 
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Kategoria

Zëri

Programi

Nënprogrami 2022 Llogaria
përfundimtare

2023 Buxheti
paraprak

B U X H E T    2024

MIREMBAJTJA DHE SHFRYTEZIMI I PARQEVE
DHE GJELBERIMEVE

16,000,000 14,800,000 0 0 0 0 14,800,000Ј7

Të hyra :

MIREMBAJTJA DHE SHFRYTEZIMI I PARQEVE DHE
GJELBERIMEVE

16,000,000 14,800,000  0  0  0  0 14,800,000Ј70

Shpenzime :

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA 16,000,000 14,800,000 0 0 0 0 14,800,000

461 Subvencione per ndermarrje publike 16,000,000 14,800,000  0  0  0  0 14,800,000

MIREMBAJTJA DHE SHFRYTEZIMI I PARQEVE DHE
GJELBERIMEVE

16,000,000 14,800,000 0 0 0 0 14,800,000Ј70

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA 16,000,000 14,800,000 0 0 0 0 14,800,000

461 Subvencione per ndermarrje publike 16,000,000 14,800,000  0  0  0  0 14,800,000

17Qyteti i Shkupit



P ë r s h k r i m i
Buxhet

Shpenzimet nga
aktivitetet

vetëfinancuese

Shpenzimet nga 
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Kategoria

Zëri

Programi

Nënprogrami 2022 Llogaria
përfundimtare

2023 Buxheti
paraprak

B U X H E T    2024

SHERBIME TE TJERA KOMUNALE 149,150,000 101,955,000 0 0 0 0 101,955,000Ј8
Të hyra :

SHERBIME TE TJERA KOMUNALE 149,150,000 101,955,000  0  0  0  0 101,955,000Ј80

Shpenzime :

42 MALLRA DHE SHERBIME 134,150,000 97,955,000 0 0 0 0 97,955,000

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese 134,000,000 97,850,000  0  0  0  0 97,850,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 150,000 105,000  0  0  0  0 105,000

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA 15,000,000 4,000,000 0 0 0 0 4,000,000

461 Subvencione per ndermarrje publike 15,000,000 4,000,000  0  0  0  0 4,000,000

SHERBIME TE TJERA KOMUNALE 149,150,000 101,955,000 0 0 0 0 101,955,000Ј80

42 MALLRA DHE SHERBIME 134,150,000 97,955,000 0 0 0 0 97,955,000

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese 134,000,000 97,850,000  0  0  0  0 97,850,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 150,000 105,000  0  0  0  0 105,000

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA 15,000,000 4,000,000 0 0 0 0 4,000,000

461 Subvencione per ndermarrje publike 15,000,000 4,000,000  0  0  0  0 4,000,000

18Qyteti i Shkupit



P ë r s h k r i m i
Buxhet

Shpenzimet nga
aktivitetet

vetëfinancuese

Shpenzimet nga 
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Kategoria

Zëri

Programi

Nënprogrami 2022 Llogaria
përfundimtare

2023 Buxheti
paraprak

B U X H E T    2024

MIREMBAJTJA E HAPESIRAVE PER PARKIM 5,000,000 0 0 0 0 0 0Ј9
Të hyra :

MIREMBAJTJA E HAPESIRAVE PER PARKIM 5,000,000  0  0  0  0  0  0Ј90

Shpenzime :

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA 5,000,000 0 0 0 0 0 0

461 Subvencione per ndermarrje publike 5,000,000  0  0  0  0  0  0

MIREMBAJTJA E HAPESIRAVE PER PARKIM 5,000,000 0 0 0 0 0 0Ј90

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA 5,000,000 0 0 0 0 0 0

461 Subvencione per ndermarrje publike 5,000,000  0  0  0  0  0  0

19Qyteti i Shkupit



P ë r s h k r i m i
Buxhet

Shpenzimet nga
aktivitetet

vetëfinancuese

Shpenzimet nga 
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Kategoria

Zëri

Programi

Nënprogrami 2022 Llogaria
përfundimtare

2023 Buxheti
paraprak

B U X H E T    2024

NDERTIMI I NDRICIMIT PUBLIK 102,500,000 93,000,000 0 0 0 0 93,000,000ЈА
Të hyra :

NDERTIMI I NDRICIMIT PUBLIK 102,500,000 93,000,000  0  0  0  0 93,000,000ЈАA

Shpenzime :

48 SHPENZIME KAPITALE 102,500,000 93,000,000 0 0 0 0 93,000,000

482 Objekte te tjera ndertimore 102,500,000 93,000,000  0  0  0  0 93,000,000

NDERTIMI I NDRICIMIT PUBLIK 102,500,000 93,000,000 0 0 0 0 93,000,000ЈАA

48 SHPENZIME KAPITALE 102,500,000 93,000,000 0 0 0 0 93,000,000

482 Objekte te tjera ndertimore 102,500,000 93,000,000  0  0  0  0 93,000,000

20Qyteti i Shkupit



P ë r s h k r i m i
Buxhet

Shpenzimet nga
aktivitetet

vetëfinancuese

Shpenzimet nga 
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Kategoria

Zëri

Programi

Nënprogrami 2022 Llogaria
përfundimtare

2023 Buxheti
paraprak

B U X H E T    2024

NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI I RRUGEVE
DHE RRUGICAVE LOKAE

865,710,000 1,153,830,000 0 0 0 0 1,153,830,000ЈД

Të hyra :

NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI I RRUGEVE DHE
RRUGICAVE LOKAE

865,710,000 1,153,830,000  0  0  0  0 1,153,830,000ЈДA

Shpenzime :

48 SHPENZIME KAPITALE 865,710,000 1,153,830,000 0 0 0 0 1,153,830,000

482 Objekte te tjera ndertimore 755,710,000 1,073,830,000  0  0  0  0 1,073,830,000

485 Investime dhe mjete jofinanciare 110,000,000 80,000,000  0  0  0  0 80,000,000

NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI I RRUGEVE DHE
RRUGICAVE LOKAE

865,710,000 1,153,830,000 0 0 0 0 1,153,830,000ЈДA

48 SHPENZIME KAPITALE 865,710,000 1,153,830,000 0 0 0 0 1,153,830,000

482 Objekte te tjera ndertimore 755,710,000 1,073,830,000  0  0  0  0 1,073,830,000

485 Investime dhe mjete jofinanciare 110,000,000 80,000,000  0  0  0  0 80,000,000

21Qyteti i Shkupit



P ë r s h k r i m i
Buxhet

Shpenzimet nga
aktivitetet

vetëfinancuese

Shpenzimet nga 
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Kategoria

Zëri

Programi

Nënprogrami 2022 Llogaria
përfundimtare

2023 Buxheti
paraprak

B U X H E T    2024

NDERTIMI I SINJALIZIMIT TE TRAFIKUT 6,500,000 5,950,000 0 0 0 0 5,950,000ЈФ
Të hyra :

NDERTIMI I SINJALIZIMIT TE TRAFIKUT 6,500,000 5,950,000  0  0  0  0 5,950,000ЈФ0

Shpenzime :

48 SHPENZIME KAPITALE 6,500,000 5,950,000 0 0 0 0 5,950,000

482 Objekte te tjera ndertimore 6,500,000 5,950,000  0  0  0  0 5,950,000

NDERTIMI I SINJALIZIMIT TE TRAFIKUT 6,500,000 5,950,000 0 0 0 0 5,950,000ЈФ0

48 SHPENZIME KAPITALE 6,500,000 5,950,000 0 0 0 0 5,950,000

482 Objekte te tjera ndertimore 6,500,000 5,950,000  0  0  0  0 5,950,000

22Qyteti i Shkupit



P ë r s h k r i m i
Buxhet

Shpenzimet nga
aktivitetet

vetëfinancuese

Shpenzimet nga 
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Kategoria

Zëri

Programi

Nënprogrami 2022 Llogaria
përfundimtare

2023 Buxheti
paraprak

B U X H E T    2024

NDERTIMI I SISTEMEVE PER FURNIZIM ME
UJE

125,000,000 100,000,000 0 0 0 0 100,000,000ЈГ

Të hyra :

NDERTIMI I SISTEMEVE PER FURNIZIM ME UJE 125,000,000 100,000,000  0  0  0  0 100,000,000ЈГA

Shpenzime :

48 SHPENZIME KAPITALE 125,000,000 100,000,000 0 0 0 0 100,000,000

482 Objekte te tjera ndertimore 125,000,000 100,000,000  0  0  0  0 100,000,000

NDERTIMI I SISTEMEVE PER FURNIZIM ME UJE 125,000,000 100,000,000 0 0 0 0 100,000,000ЈГA

48 SHPENZIME KAPITALE 125,000,000 100,000,000 0 0 0 0 100,000,000

482 Objekte te tjera ndertimore 125,000,000 100,000,000  0  0  0  0 100,000,000
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P ë r s h k r i m i
Buxhet

Shpenzimet nga
aktivitetet

vetëfinancuese

Shpenzimet nga 
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Kategoria

Zëri

Programi

Nënprogrami 2022 Llogaria
përfundimtare

2023 Buxheti
paraprak

B U X H E T    2024

NDERTIMI I SISTEMEVE PER LARGIMIN DHE
PASTRIMIN E UJERAVE TE ZEZA

38,000,000 0 0 0 0 0 0ЈИ

Të hyra :

NDERTIMI I SISTEMEVE PER LARGIMIN DHE PASTRIMIN
E UJERAVE TE ZEZA

38,000,000  0  0  0  0  0  0ЈИ0

Shpenzime :

48 SHPENZIME KAPITALE 38,000,000 0 0 0 0 0 0

482 Objekte te tjera ndertimore 38,000,000  0  0  0  0  0  0

NDERTIMI I SISTEMEVE PER LARGIMIN DHE PASTRIMIN E
UJERAVE TE ZEZA

38,000,000 0 0 0 0 0 0ЈИ0

48 SHPENZIME KAPITALE 38,000,000 0 0 0 0 0 0

482 Objekte te tjera ndertimore 38,000,000  0  0  0  0  0  0

24Qyteti i Shkupit



P ë r s h k r i m i
Buxhet

Shpenzimet nga
aktivitetet

vetëfinancuese

Shpenzimet nga 
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Kategoria

Zëri

Programi

Nënprogrami 2022 Llogaria
përfundimtare

2023 Buxheti
paraprak

B U X H E T    2024

SHERBIME TE TJERA KOMUNALE
(SHPENZIME KAPITALE)

50,000,000 100,000,000 0 0 0 0 100,000,000ЈЛ

Të hyra :

SHERBIME TE TJERA KOMUNALE (SHPENZIME
KAPITALE)

50,000,000 100,000,000  0  0  0  0 100,000,000ЈЛA

Shpenzime :

48 SHPENZIME KAPITALE 50,000,000 100,000,000 0 0 0 0 100,000,000

482 Objekte te tjera ndertimore 50,000,000 100,000,000  0  0  0  0 100,000,000

SHERBIME TE TJERA KOMUNALE (SHPENZIME KAPITALE) 50,000,000 100,000,000 0 0 0 0 100,000,000ЈЛA

48 SHPENZIME KAPITALE 50,000,000 100,000,000 0 0 0 0 100,000,000

482 Objekte te tjera ndertimore 50,000,000 100,000,000  0  0  0  0 100,000,000
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P ë r s h k r i m i
Buxhet

Shpenzimet nga
aktivitetet

vetëfinancuese

Shpenzimet nga 
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Kategoria

Zëri

Programi

Nënprogrami 2022 Llogaria
përfundimtare

2023 Buxheti
paraprak

B U X H E T    2024

PARQET DHE GJELBERIMET (SHPENZIME
KAPITALE)

190,600,000 155,000,000 0 0 0 0 155,000,000ЈМ

Të hyra :

PARQET DHE GJELBERIMET (SHPENZIME KAPITALE) 190,600,000 155,000,000  0  0  0  0 155,000,000ЈМA

Shpenzime :

48 SHPENZIME KAPITALE 190,600,000 155,000,000 0 0 0 0 155,000,000

482 Objekte te tjera ndertimore 160,600,000 140,000,000  0  0  0  0 140,000,000

485 Investime dhe mjete jofinanciare 30,000,000 15,000,000  0  0  0  0 15,000,000

PARQET DHE GJELBERIMET (SHPENZIME KAPITALE) 190,600,000 155,000,000 0 0 0 0 155,000,000ЈМA

48 SHPENZIME KAPITALE 190,600,000 155,000,000 0 0 0 0 155,000,000

482 Objekte te tjera ndertimore 160,600,000 140,000,000  0  0  0  0 140,000,000

485 Investime dhe mjete jofinanciare 30,000,000 15,000,000  0  0  0  0 15,000,000
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P ë r s h k r i m i
Buxhet

Shpenzimet nga
aktivitetet

vetëfinancuese

Shpenzimet nga 
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Kategoria

Zëri

Programi

Nënprogrami 2022 Llogaria
përfundimtare

2023 Buxheti
paraprak

B U X H E T    2024

PAJISJE URBANE (SHPENZIME KAPITALE) 14,000,000 8,200,000 0 0 0 0 8,200,000ЈН
Të hyra :

PAJISJE URBANE (SHPENZIME KAPITALE) 14,000,000 8,200,000  0  0  0  0 8,200,000ЈН0

Shpenzime :

48 SHPENZIME KAPITALE 14,000,000 8,200,000 0 0 0 0 8,200,000

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave 14,000,000 8,200,000  0  0  0  0 8,200,000

PAJISJE URBANE (SHPENZIME KAPITALE) 14,000,000 8,200,000 0 0 0 0 8,200,000ЈН0

48 SHPENZIME KAPITALE 14,000,000 8,200,000 0 0 0 0 8,200,000

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave 14,000,000 8,200,000  0  0  0  0 8,200,000
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P ë r s h k r i m i
Buxhet

Shpenzimet nga
aktivitetet

vetëfinancuese

Shpenzimet nga 
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Kategoria

Zëri

Programi

Nënprogrami 2022 Llogaria
përfundimtare

2023 Buxheti
paraprak

B U X H E T    2024

TRANSPORTI PUBLIK (SHPENZIME
KAPITALE)

0 4,000,000 0 0 0 620,000,000 624,000,000ЈП

Të hyra :

TRANSPORTI PUBLIK (SHPENZIME KAPITALE)  0 4,000,000  0  0  0 620,000,000 624,000,000ЈП0

Shpenzime :

48 SHPENZIME KAPITALE 0 4,000,000 0 0 0 620,000,000 624,000,000

486 Blerje e veturave  0  0  0  0  0 620,000,000 620,000,000

489 Subvencione kapitale per ndermarrje dhe organizata
joqeveritare

 0 4,000,000  0  0  0  0 4,000,000

TRANSPORTI PUBLIK (SHPENZIME KAPITALE) 0 4,000,000 0 0 0 620,000,000 624,000,000ЈП0

48 SHPENZIME KAPITALE 0 4,000,000 0 0 0 620,000,000 624,000,000

486 Blerje e veturave  0  0  0  0  0 620,000,000 620,000,000

489 Subvencione kapitale per ndermarrje dhe organizata
joqeveritare

 0 4,000,000  0  0  0  0 4,000,000
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P ë r s h k r i m i
Buxhet

Shpenzimet nga
aktivitetet

vetëfinancuese

Shpenzimet nga 
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Kategoria

Zëri

Programi

Nënprogrami 2022 Llogaria
përfundimtare

2023 Buxheti
paraprak

B U X H E T    2024

VEPRIMTARIA BIBLIOTEKARE 71,597,000 1,962,000 15,010,000 51,470,000 0 0 68,442,000К1
Të hyra :

VEPRIMTARIA BIBLIOTEKARE 71,597,000 1,962,000 15,010,000 51,470,000  0  0 68,442,000К10

Shpenzime :

40 PAGA DHE KOMPENSIME 51,277,000 0 0 51,220,000 0 0 51,220,000

401 Paga baze 35,997,000  0  0 36,403,000  0  0 36,403,000

402 Kontribute per sigurim social 13,999,000  0  0 14,127,000  0  0 14,127,000

404 Kompensime 1,281,000  0  0 690,000  0  0 690,000

42 MALLRA DHE SHERBIME 19,700,000 1,962,000 14,710,000 0 0 0 16,672,000

420 Shpenzime ditore dhe te rruges 600,000  0 500,000  0  0  0 500,000

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti 6,638,000 1,400,000 700,000  0  0  0 2,100,000

423 Materiale dhe inventar i imet 1,200,000  0 1,400,000  0  0  0 1,400,000

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese 1,200,000  0 1,400,000  0  0  0 1,400,000

425 Sherbime kontraktuese 6,562,000 562,000 6,010,000  0  0  0 6,572,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 500,000  0 700,000  0  0  0 700,000

427 Punesime te perkohshme 3,000,000  0 4,000,000  0  0  0 4,000,000

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA 620,000 0 300,000 250,000 0 0 550,000

464 Tranferta te ndryshme 620,000  0 300,000 250,000  0  0 550,000

VEPRIMTARIA BIBLIOTEKARE 71,597,000 1,962,000 15,010,000 51,470,000 0 0 68,442,000К10

40 PAGA DHE KOMPENSIME 51,277,000 0 0 51,220,000 0 0 51,220,000

401 Paga baze 35,997,000  0  0 36,403,000  0  0 36,403,000

402 Kontribute per sigurim social 13,999,000  0  0 14,127,000  0  0 14,127,000

404 Kompensime 1,281,000  0  0 690,000  0  0 690,000

42 MALLRA DHE SHERBIME 19,700,000 1,962,000 14,710,000 0 0 0 16,672,000

420 Shpenzime ditore dhe te rruges 600,000  0 500,000  0  0  0 500,000

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti 6,638,000 1,400,000 700,000  0  0  0 2,100,000

423 Materiale dhe inventar i imet 1,200,000  0 1,400,000  0  0  0 1,400,000

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese 1,200,000  0 1,400,000  0  0  0 1,400,000

425 Sherbime kontraktuese 6,562,000 562,000 6,010,000  0  0  0 6,572,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 500,000  0 700,000  0  0  0 700,000

427 Punesime te perkohshme 3,000,000  0 4,000,000  0  0  0 4,000,000
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P ë r s h k r i m i
Buxhet

Shpenzimet nga
aktivitetet

vetëfinancuese

Shpenzimet nga 
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Kategoria

Zëri

Programi

Nënprogrami 2022 Llogaria
përfundimtare

2023 Buxheti
paraprak

B U X H E T    2024

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA 620,000 0 300,000 250,000 0 0 550,000

464 Tranferta te ndryshme 620,000  0 300,000 250,000  0  0 550,000
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P ë r s h k r i m i
Buxhet

Shpenzimet nga
aktivitetet

vetëfinancuese

Shpenzimet nga 
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Kategoria

Zëri

Programi

Nënprogrami 2022 Llogaria
përfundimtare

2023 Buxheti
paraprak

B U X H E T    2024

VEPRIMTARIA MUZIKORE DHE
ARTSITIK0-SKENIKE

170,427,000 10,857,000 115,894,000 68,681,000 19,500,000 0 214,932,000К2

Të hyra :

VEPRIMTARIA MUZIKORE DHE ARTSITIK0-SKENIKE 170,427,000 10,857,000 115,894,000 68,681,000 19,500,000  0 214,932,000К20

Shpenzime :

40 PAGA DHE KOMPENSIME 67,969,000 3,660,000 0 68,101,000 0 0 71,761,000

401 Paga baze 48,095,000 2,600,000  0 48,386,000  0  0 50,986,000

402 Kontribute per sigurim social 18,733,000 1,010,000  0 18,775,000  0  0 19,785,000

404 Kompensime 1,141,000 50,000  0 940,000  0  0 990,000

42 MALLRA DHE SHERBIME 88,883,000 4,997,000 104,994,000 0 13,000,000 0 122,991,000

420 Shpenzime ditore dhe te rruges 1,330,000  0 1,240,000  0 200,000  0 1,440,000

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti 19,941,000 2,200,000 9,727,000  0 680,000  0 12,607,000

423 Materiale dhe inventar i imet 11,490,000  0 33,295,000  0 1,250,000  0 34,545,000

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese 4,400,000  0 15,008,000  0 180,000  0 15,188,000

425 Sherbime kontraktuese 34,575,000 2,797,000 30,739,000  0 7,870,000  0 41,406,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 14,147,000  0 11,465,000  0 2,820,000  0 14,285,000

427 Punesime te perkohshme 3,000,000  0 3,520,000  0  0  0 3,520,000

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA 13,575,000 2,200,000 10,900,000 580,000 6,500,000 0 20,180,000

464 Tranferta te ndryshme 13,575,000 2,200,000 10,900,000 580,000 6,500,000  0 20,180,000

VEPRIMTARIA MUZIKORE DHE ARTSITIK0-SKENIKE 170,427,000 10,857,000 115,894,000 68,681,000 19,500,000 0 214,932,000К20

40 PAGA DHE KOMPENSIME 67,969,000 3,660,000 0 68,101,000 0 0 71,761,000

401 Paga baze 48,095,000 2,600,000  0 48,386,000  0  0 50,986,000

402 Kontribute per sigurim social 18,733,000 1,010,000  0 18,775,000  0  0 19,785,000

404 Kompensime 1,141,000 50,000  0 940,000  0  0 990,000

42 MALLRA DHE SHERBIME 88,883,000 4,997,000 104,994,000 0 13,000,000 0 122,991,000

420 Shpenzime ditore dhe te rruges 1,330,000  0 1,240,000  0 200,000  0 1,440,000

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti 19,941,000 2,200,000 9,727,000  0 680,000  0 12,607,000

423 Materiale dhe inventar i imet 11,490,000  0 33,295,000  0 1,250,000  0 34,545,000

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese 4,400,000  0 15,008,000  0 180,000  0 15,188,000

425 Sherbime kontraktuese 34,575,000 2,797,000 30,739,000  0 7,870,000  0 41,406,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 14,147,000  0 11,465,000  0 2,820,000  0 14,285,000
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P ë r s h k r i m i
Buxhet

Shpenzimet nga
aktivitetet

vetëfinancuese

Shpenzimet nga 
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Kategoria

Zëri

Programi

Nënprogrami 2022 Llogaria
përfundimtare

2023 Buxheti
paraprak

B U X H E T    2024

427 Punesime te perkohshme 3,000,000  0 3,520,000  0  0  0 3,520,000

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA 13,575,000 2,200,000 10,900,000 580,000 6,500,000 0 20,180,000

464 Tranferta te ndryshme 13,575,000 2,200,000 10,900,000 580,000 6,500,000  0 20,180,000
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P ë r s h k r i m i
Buxhet

Shpenzimet nga
aktivitetet

vetëfinancuese

Shpenzimet nga 
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Kategoria

Zëri

Programi

Nënprogrami 2022 Llogaria
përfundimtare

2023 Buxheti
paraprak

B U X H E T    2024

VEPRIMTARIA E MUZEUMEVE DHE E
KINEMAVE

131,787,000 7,371,000 74,125,000 67,391,000 4,500,000 0 153,387,000К3

Të hyra :

VEPRIMTARIA E MUZEUMEVE DHE E KINEMAVE 131,787,000 7,371,000 74,125,000 67,391,000 4,500,000  0 153,387,000К30

Shpenzime :

40 PAGA DHE KOMPENSIME 70,373,000 4,750,000 4,267,000 66,891,000 0 0 75,908,000

401 Paga baze 50,059,000 3,400,000 3,072,000 47,590,000  0  0 54,062,000

402 Kontribute per sigurim social 19,364,000 1,300,000 1,195,000 18,471,000  0  0 20,966,000

404 Kompensime 950,000 50,000  0 830,000  0  0 880,000

42 MALLRA DHE SHERBIME 57,744,000 2,621,000 65,858,000 0 4,500,000 0 72,979,000

420 Shpenzime ditore dhe te rruges 1,340,000  0 1,300,000  0  0  0 1,300,000

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti 29,513,000 1,500,000 20,970,000  0 1,500,000  0 23,970,000

423 Materiale dhe inventar i imet 17,340,000  0 30,110,000  0 2,500,000  0 32,610,000

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese 1,070,000  0 1,260,000  0  0  0 1,260,000

425 Sherbime kontraktuese 6,631,000 1,121,000 7,000,000  0 500,000  0 8,621,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 1,850,000  0 1,520,000  0  0  0 1,520,000

427 Punesime te perkohshme  0  0 3,698,000  0  0  0 3,698,000

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA 3,670,000 0 4,000,000 500,000 0 0 4,500,000

464 Tranferta te ndryshme 3,670,000  0 4,000,000 500,000  0  0 4,500,000

VEPRIMTARIA E MUZEUMEVE DHE E KINEMAVE 131,787,000 7,371,000 74,125,000 67,391,000 4,500,000 0 153,387,000К30

40 PAGA DHE KOMPENSIME 70,373,000 4,750,000 4,267,000 66,891,000 0 0 75,908,000

401 Paga baze 50,059,000 3,400,000 3,072,000 47,590,000  0  0 54,062,000

402 Kontribute per sigurim social 19,364,000 1,300,000 1,195,000 18,471,000  0  0 20,966,000

404 Kompensime 950,000 50,000  0 830,000  0  0 880,000

42 MALLRA DHE SHERBIME 57,744,000 2,621,000 65,858,000 0 4,500,000 0 72,979,000

420 Shpenzime ditore dhe te rruges 1,340,000  0 1,300,000  0  0  0 1,300,000

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti 29,513,000 1,500,000 20,970,000  0 1,500,000  0 23,970,000

423 Materiale dhe inventar i imet 17,340,000  0 30,110,000  0 2,500,000  0 32,610,000

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese 1,070,000  0 1,260,000  0  0  0 1,260,000

425 Sherbime kontraktuese 6,631,000 1,121,000 7,000,000  0 500,000  0 8,621,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 1,850,000  0 1,520,000  0  0  0 1,520,000
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P ë r s h k r i m i
Buxhet

Shpenzimet nga
aktivitetet

vetëfinancuese

Shpenzimet nga 
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Kategoria

Zëri

Programi

Nënprogrami 2022 Llogaria
përfundimtare

2023 Buxheti
paraprak

B U X H E T    2024

427 Punesime te perkohshme  0  0 3,698,000  0  0  0 3,698,000

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA 3,670,000 0 4,000,000 500,000 0 0 4,500,000

464 Tranferta te ndryshme 3,670,000  0 4,000,000 500,000  0  0 4,500,000
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P ë r s h k r i m i
Buxhet

Shpenzimet nga
aktivitetet

vetëfinancuese

Shpenzimet nga 
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Kategoria

Zëri

Programi

Nënprogrami 2022 Llogaria
përfundimtare

2023 Buxheti
paraprak

B U X H E T    2024

MANIFESTIMET KULTURORE DHE
KRIJIMTARIA

62,160,000 71,308,000 0 0 2,330,000 0 73,638,000К4

Të hyra :

MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA 62,160,000 71,308,000  0  0 2,330,000  0 73,638,000К40

Shpenzime :

42 MALLRA DHE SHERBIME 13,610,000 5,320,000 0 0 230,000 0 5,550,000

420 Shpenzime ditore dhe te rruges 300,000  0  0  0 230,000  0 230,000

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti 1,580,000 1,750,000  0  0  0  0 1,750,000

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese 2,700,000 2,450,000  0  0  0  0 2,450,000

425 Sherbime kontraktuese 8,630,000 1,120,000  0  0  0  0 1,120,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 400,000  0  0  0  0  0  0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA 48,550,000 65,988,000 0 0 2,100,000 0 68,088,000

463 Transferta tek organizatat joqeveritare 7,100,000 1,000,000  0  0  0  0 1,000,000

464 Tranferta te ndryshme 41,450,000 64,988,000  0  0 2,100,000  0 67,088,000

MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA 62,160,000 71,308,000 0 0 2,330,000 0 73,638,000К40

42 MALLRA DHE SHERBIME 13,610,000 5,320,000 0 0 230,000 0 5,550,000

420 Shpenzime ditore dhe te rruges 300,000  0  0  0 230,000  0 230,000

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti 1,580,000 1,750,000  0  0  0  0 1,750,000

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese 2,700,000 2,450,000  0  0  0  0 2,450,000

425 Sherbime kontraktuese 8,630,000 1,120,000  0  0  0  0 1,120,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 400,000  0  0  0  0  0  0

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA 48,550,000 65,988,000 0 0 2,100,000 0 68,088,000

463 Transferta tek organizatat joqeveritare 7,100,000 1,000,000  0  0  0  0 1,000,000

464 Tranferta te ndryshme 41,450,000 64,988,000  0  0 2,100,000  0 67,088,000
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P ë r s h k r i m i
Buxhet

Shpenzimet nga
aktivitetet

vetëfinancuese

Shpenzimet nga 
dotacionet

Shpenzimet nga
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Shpenzimet nga
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SHPENZIME
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Nënprogrami 2022 Llogaria
përfundimtare

2023 Buxheti
paraprak

B U X H E T    2024

MANIFESTIMET KULTURORE DHE
KRIJIMTARIA (SHPENZIMET KAPITALE)

122,160,000 4,545,000 22,587,000 0 9,000,000 0 36,132,000КА

Të hyra :

MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA
(SHPENZIMET KAPITALE)

122,160,000 4,545,000 22,587,000  0 9,000,000  0 36,132,000КАA

Shpenzime :

48 SHPENZIME KAPITALE 122,160,000 4,545,000 22,587,000 0 9,000,000 0 36,132,000

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave 18,070,000 2,175,000 12,655,000  0 3,000,000  0 17,830,000

481 Objekte ndertimtarie 84,190,000 950,000 3,100,000  0 1,000,000  0 5,050,000

482 Objekte te tjera ndertimore 17,000,000 1,420,000 1,500,000  0 5,000,000  0 7,920,000

483 Blerja e mobiljeve 1,800,000  0 4,682,000  0  0  0 4,682,000

485 Investime dhe mjete jofinanciare 1,100,000  0 650,000  0  0  0 650,000

MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA
(SHPENZIMET KAPITALE)

122,160,000 4,545,000 22,587,000 0 9,000,000 0 36,132,000КАA

48 SHPENZIME KAPITALE 122,160,000 4,545,000 22,587,000 0 9,000,000 0 36,132,000

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave 18,070,000 2,175,000 12,655,000  0 3,000,000  0 17,830,000

481 Objekte ndertimtarie 84,190,000 950,000 3,100,000  0 1,000,000  0 5,050,000

482 Objekte te tjera ndertimore 17,000,000 1,420,000 1,500,000  0 5,000,000  0 7,920,000

483 Blerja e mobiljeve 1,800,000  0 4,682,000  0  0  0 4,682,000

485 Investime dhe mjete jofinanciare 1,100,000  0 650,000  0  0  0 650,000
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2023 Buxheti
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B U X H E T    2024

SPORT DHE REKREACION 42,200,000 9,350,000 0 0 0 0 9,350,000Л0
Të hyra :

SPORT DHE REKREACION 42,200,000 9,350,000  0  0  0  0 9,350,000Л00

Shpenzime :

42 MALLRA DHE SHERBIME 3,000,000 900,000 0 0 0 0 900,000

423 Materiale dhe inventar i imet 2,000,000 200,000  0  0  0  0 200,000

425 Sherbime kontraktuese 1,000,000 700,000  0  0  0  0 700,000

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA 39,200,000 8,450,000 0 0 0 0 8,450,000

463 Transferta tek organizatat joqeveritare 7,200,000 5,150,000  0  0  0  0 5,150,000

464 Tranferta te ndryshme 32,000,000 3,300,000  0  0  0  0 3,300,000

SPORT DHE REKREACION 42,200,000 9,350,000 0 0 0 0 9,350,000Л00

42 MALLRA DHE SHERBIME 3,000,000 900,000 0 0 0 0 900,000

423 Materiale dhe inventar i imet 2,000,000 200,000  0  0  0  0 200,000

425 Sherbime kontraktuese 1,000,000 700,000  0  0  0  0 700,000

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA 39,200,000 8,450,000 0 0 0 0 8,450,000

463 Transferta tek organizatat joqeveritare 7,200,000 5,150,000  0  0  0  0 5,150,000

464 Tranferta te ndryshme 32,000,000 3,300,000  0  0  0  0 3,300,000
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B U X H E T    2024

SPORT DHE REKREACION (SHPENZIME
KAPITALE)

31,400,000 9,500,000 0 0 0 0 9,500,000ЛА

Të hyra :

SPORT DHE REKREACION (SHPENZIME KAPITALE) 31,400,000 9,500,000  0  0  0  0 9,500,000ЛАA

Shpenzime :

48 SHPENZIME KAPITALE 31,400,000 9,500,000 0 0 0 0 9,500,000

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  0 1,610,000  0  0  0  0 1,610,000

482 Objekte te tjera ndertimore 31,400,000 7,890,000  0  0  0  0 7,890,000

SPORT DHE REKREACION (SHPENZIME KAPITALE) 31,400,000 9,500,000 0 0 0 0 9,500,000ЛАA

48 SHPENZIME KAPITALE 31,400,000 9,500,000 0 0 0 0 9,500,000

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  0 1,610,000  0  0  0  0 1,610,000

482 Objekte te tjera ndertimore 31,400,000 7,890,000  0  0  0  0 7,890,000
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P ë r s h k r i m i
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aktivitetet
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2023 Buxheti
paraprak

B U X H E T    2024

ARSIMI I MESEM 2,297,268,000 119,570,000 181,260,000 1,925,200,000 119,850,000 0 2,345,880,000Н2
Të hyra :

ARSIMI I MESEM 2,297,268,000 119,570,000 181,260,000 1,925,200,000 119,850,000  0 2,345,880,000Н20

Shpenzime :

40 PAGA DHE KOMPENSIME 1,366,475,000 0 40,610,000 1,424,617,000 0 0 1,465,227,000

401 Paga baze 963,348,000  0 29,054,000 913,042,000  0  0 942,096,000

402 Kontribute per sigurim social 377,827,000  0 11,156,000 483,575,000  0  0 494,731,000

404 Kompensime 25,300,000  0 400,000 28,000,000  0  0 28,400,000

42 MALLRA DHE SHERBIME 879,427,000 117,680,000 140,220,000 473,237,000 117,000,000 0 848,137,000

420 Shpenzime ditore dhe te rruges 48,848,000  0 6,375,000 688,000 51,703,000  0 58,766,000

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti 122,676,000  0 15,608,000 110,111,000 1,400,000  0 127,119,000

423 Materiale dhe inventar i imet 50,112,000  0 14,385,000 28,433,000 3,872,000  0 46,690,000

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese 179,730,000  0 29,510,000 73,067,000 350,000  0 102,927,000

425 Sherbime kontraktuese 422,756,000 117,050,000 42,646,000 250,812,000 44,032,000  0 454,540,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 55,305,000 630,000 31,696,000 10,126,000 15,643,000  0 58,095,000

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA 19,250,000 1,890,000 430,000 10,000,000 2,850,000 0 15,170,000

464 Tranferta te ndryshme 19,250,000 1,890,000 430,000 10,000,000 2,850,000  0 15,170,000

48 SHPENZIME KAPITALE 32,116,000 0 0 17,346,000 0 0 17,346,000

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave 24,208,000  0  0 11,655,000  0  0 11,655,000

482 Objekte te tjera ndertimore 1,060,000  0  0 230,000  0  0 230,000

483 Blerja e mobiljeve 5,718,000  0  0 4,634,000  0  0 4,634,000

485 Investime dhe mjete jofinanciare 1,130,000  0  0 827,000  0  0 827,000

ARSIMI I MESEM 2,297,268,000 119,570,000 181,260,000 1,925,200,000 119,850,000 0 2,345,880,000Н20

40 PAGA DHE KOMPENSIME 1,366,475,000 0 40,610,000 1,424,617,000 0 0 1,465,227,000

401 Paga baze 963,348,000  0 29,054,000 913,042,000  0  0 942,096,000

402 Kontribute per sigurim social 377,827,000  0 11,156,000 483,575,000  0  0 494,731,000

404 Kompensime 25,300,000  0 400,000 28,000,000  0  0 28,400,000

42 MALLRA DHE SHERBIME 879,427,000 117,680,000 140,220,000 473,237,000 117,000,000 0 848,137,000

420 Shpenzime ditore dhe te rruges 48,848,000  0 6,375,000 688,000 51,703,000  0 58,766,000

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti 122,676,000  0 15,608,000 110,111,000 1,400,000  0 127,119,000

423 Materiale dhe inventar i imet 50,112,000  0 14,385,000 28,433,000 3,872,000  0 46,690,000
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B U X H E T    2024

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese 179,730,000  0 29,510,000 73,067,000 350,000  0 102,927,000

425 Sherbime kontraktuese 422,756,000 117,050,000 42,646,000 250,812,000 44,032,000  0 454,540,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 55,305,000 630,000 31,696,000 10,126,000 15,643,000  0 58,095,000

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA 19,250,000 1,890,000 430,000 10,000,000 2,850,000 0 15,170,000

464 Tranferta te ndryshme 19,250,000 1,890,000 430,000 10,000,000 2,850,000  0 15,170,000

48 SHPENZIME KAPITALE 32,116,000 0 0 17,346,000 0 0 17,346,000

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave 24,208,000  0  0 11,655,000  0  0 11,655,000

482 Objekte te tjera ndertimore 1,060,000  0  0 230,000  0  0 230,000

483 Blerja e mobiljeve 5,718,000  0  0 4,634,000  0  0 4,634,000

485 Investime dhe mjete jofinanciare 1,130,000  0  0 827,000  0  0 827,000
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P ë r s h k r i m i
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paraprak

B U X H E T    2024

NB - Shkolla te Mesme (SHPENZIME
KAPITALE)

38,336,000 15,000,000 23,968,000 0 3,622,000 0 42,590,000НБ

Të hyra :

NB - Shkolla te Mesme (SHPENZIME KAPITALE) 38,336,000 15,000,000 23,968,000  0 3,622,000  0 42,590,000НБ0

Shpenzime :

48 SHPENZIME KAPITALE 38,336,000 15,000,000 23,968,000 0 3,622,000 0 42,590,000

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave 16,951,000  0 13,257,000  0 3,622,000  0 16,879,000

481 Objekte ndertimtarie 3,200,000 15,000,000 272,000  0  0  0 15,272,000

482 Objekte te tjera ndertimore 4,410,000  0 2,820,000  0  0  0 2,820,000

483 Blerja e mobiljeve 3,983,000  0 4,543,000  0  0  0 4,543,000

485 Investime dhe mjete jofinanciare 9,092,000  0 2,336,000  0  0  0 2,336,000

486 Blerje e veturave 700,000  0 740,000  0  0  0 740,000

NB - Shkolla te Mesme (SHPENZIME KAPITALE) 38,336,000 15,000,000 23,968,000 0 3,622,000 0 42,590,000НБ0

48 SHPENZIME KAPITALE 38,336,000 15,000,000 23,968,000 0 3,622,000 0 42,590,000

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave 16,951,000  0 13,257,000  0 3,622,000  0 16,879,000

481 Objekte ndertimtarie 3,200,000 15,000,000 272,000  0  0  0 15,272,000

482 Objekte te tjera ndertimore 4,410,000  0 2,820,000  0  0  0 2,820,000

483 Blerja e mobiljeve 3,983,000  0 4,543,000  0  0  0 4,543,000

485 Investime dhe mjete jofinanciare 9,092,000  0 2,336,000  0  0  0 2,336,000

486 Blerje e veturave 700,000  0 740,000  0  0  0 740,000
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B U X H E T    2024

MBROJTJA E AMBIENTIT JETESOR DHE
NATYRES

62,890,000 18,300,000 0 0 0 0 18,300,000Р1

Të hyra :

MBROJTJA E AMBIENTIT JETESOR DHE NATYRES 62,890,000 18,300,000  0  0  0  0 18,300,000Р10

Shpenzime :

42 MALLRA DHE SHERBIME 8,890,000 7,700,000 0 0 0 0 7,700,000

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese 500,000  0  0  0  0  0  0

425 Sherbime kontraktuese 7,390,000 7,280,000  0  0  0  0 7,280,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 1,000,000 420,000  0  0  0  0 420,000

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA 54,000,000 10,600,000 0 0 0 0 10,600,000

461 Subvencione per ndermarrje publike 6,000,000 4,200,000  0  0  0  0 4,200,000

464 Tranferta te ndryshme 48,000,000 6,400,000  0  0  0  0 6,400,000

MBROJTJA E AMBIENTIT JETESOR DHE NATYRES 62,890,000 18,300,000 0 0 0 0 18,300,000Р10

42 MALLRA DHE SHERBIME 8,890,000 7,700,000 0 0 0 0 7,700,000

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese 500,000  0  0  0  0  0  0

425 Sherbime kontraktuese 7,390,000 7,280,000  0  0  0  0 7,280,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 1,000,000 420,000  0  0  0  0 420,000

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA 54,000,000 10,600,000 0 0 0 0 10,600,000

461 Subvencione per ndermarrje publike 6,000,000 4,200,000  0  0  0  0 4,200,000

464 Tranferta te ndryshme 48,000,000 6,400,000  0  0  0  0 6,400,000
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B U X H E T    2024

MBROJTJA E AMBIENTIT JETESOR DHE
NATYRES (SHPENZIME KAPITALE)

60,500,000 6,670,000 0 0 0 46,500,000 53,170,000РА

Të hyra :

MBROJTJA E AMBIENTIT JETESOR DHE NATYRES
(SHPENZIME KAPITALE)

60,500,000 6,670,000  0  0  0 46,500,000 53,170,000РА0

Shpenzime :

48 SHPENZIME KAPITALE 60,500,000 6,670,000 0 0 0 46,500,000 53,170,000

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave 13,000,000 5,200,000  0  0  0  0 5,200,000

481 Objekte ndertimtarie 46,500,000  0  0  0  0 46,500,000 46,500,000

482 Objekte te tjera ndertimore 1,000,000 1,470,000  0  0  0  0 1,470,000

MBROJTJA E AMBIENTIT JETESOR DHE NATYRES
(SHPENZIME KAPITALE)

60,500,000 6,670,000 0 0 0 46,500,000 53,170,000РА0

48 SHPENZIME KAPITALE 60,500,000 6,670,000 0 0 0 46,500,000 53,170,000

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave 13,000,000 5,200,000  0  0  0  0 5,200,000

481 Objekte ndertimtarie 46,500,000  0  0  0  0 46,500,000 46,500,000

482 Objekte te tjera ndertimore 1,000,000 1,470,000  0  0  0  0 1,470,000
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B U X H E T    2024

AVANSIMI I MBROJTJES SHENDETSORE 1,500,000 700,000 0 0 0 0 700,000Т1
Të hyra :

AVANSIMI I MBROJTJES SHENDETSORE 1,500,000 700,000  0  0  0  0 700,000Т10

Shpenzime :

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA 1,500,000 700,000 0 0 0 0 700,000

463 Transferta tek organizatat joqeveritare 1,000,000 350,000  0  0  0  0 350,000

464 Tranferta te ndryshme 500,000 350,000  0  0  0  0 350,000

AVANSIMI I MBROJTJES SHENDETSORE 1,500,000 700,000 0 0 0 0 700,000Т10

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA 1,500,000 700,000 0 0 0 0 700,000

463 Transferta tek organizatat joqeveritare 1,000,000 350,000  0  0  0  0 350,000

464 Tranferta te ndryshme 500,000 350,000  0  0  0  0 350,000
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B U X H E T    2024

SHTEPITE E PLEQEVE 111,100,000 63,900,000 0 0 0 0 63,900,000В2
Të hyra :

SHTEPITE E PLEQEVE 111,100,000 63,900,000  0  0  0  0 63,900,000В20

Shpenzime :

42 MALLRA DHE SHERBIME 61,700,000 47,740,000 0 0 0 0 47,740,000

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese 300,000  0  0  0  0  0  0

425 Sherbime kontraktuese 3,100,000 30,000  0  0  0  0 30,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 58,300,000 47,710,000  0  0  0  0 47,710,000

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA 49,400,000 16,160,000 0 0 0 0 16,160,000

463 Transferta tek organizatat joqeveritare 29,800,000 14,660,000  0  0  0  0 14,660,000

464 Tranferta te ndryshme 19,600,000 1,500,000  0  0  0  0 1,500,000

SHTEPITE E PLEQEVE 111,100,000 63,900,000 0 0 0 0 63,900,000В20

42 MALLRA DHE SHERBIME 61,700,000 47,740,000 0 0 0 0 47,740,000

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese 300,000  0  0  0  0  0  0

425 Sherbime kontraktuese 3,100,000 30,000  0  0  0  0 30,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 58,300,000 47,710,000  0  0  0  0 47,710,000

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA 49,400,000 16,160,000 0 0 0 0 16,160,000

463 Transferta tek organizatat joqeveritare 29,800,000 14,660,000  0  0  0  0 14,660,000

464 Tranferta te ndryshme 19,600,000 1,500,000  0  0  0  0 1,500,000

45Qyteti i Shkupit



P ë r s h k r i m i
Buxhet

Shpenzimet nga
aktivitetet

vetëfinancuese

Shpenzimet nga 
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Kategoria

Zëri

Programi

Nënprogrami 2022 Llogaria
përfundimtare

2023 Buxheti
paraprak

B U X H E T    2024

MBROJTJA SOCIALE (SHPENZIME KAPITALE) 7,000,000 6,630,000 0 0 0 0 6,630,000ВА
Të hyra :

MBROJTJA SOCIALE (SHPENZIME KAPITALE) 7,000,000 6,630,000  0  0  0  0 6,630,000ВА0

Shpenzime :

48 SHPENZIME KAPITALE 7,000,000 6,630,000 0 0 0 0 6,630,000

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  0 1,000,000  0  0  0  0 1,000,000

481 Objekte ndertimtarie 1,000,000  0  0  0  0  0  0

486 Blerje e veturave 6,000,000 5,630,000  0  0  0  0 5,630,000

MBROJTJA SOCIALE (SHPENZIME KAPITALE) 7,000,000 6,630,000 0 0 0 0 6,630,000ВА0

48 SHPENZIME KAPITALE 7,000,000 6,630,000 0 0 0 0 6,630,000

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave  0 1,000,000  0  0  0  0 1,000,000

481 Objekte ndertimtarie 1,000,000  0  0  0  0  0  0

486 Blerje e veturave 6,000,000 5,630,000  0  0  0  0 5,630,000

46Qyteti i Shkupit



P ë r s h k r i m i
Buxhet

Shpenzimet nga
aktivitetet

vetëfinancuese

Shpenzimet nga 
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Kategoria

Zëri

Programi

Nënprogrami 2022 Llogaria
përfundimtare

2023 Buxheti
paraprak

B U X H E T    2024

MBROJTJA KUNDER ZJARREVE 256,250,000 92,975,000 0 162,801,000 0 0 255,776,000Њ0
Të hyra :

MBROJTJA KUNDER ZJARREVE 256,250,000 92,975,000  0 162,801,000  0  0 255,776,000Њ00

Shpenzime :

40 PAGA DHE KOMPENSIME 209,700,000 64,000,000 0 162,801,000 0 0 226,801,000

401 Paga baze 135,800,000 32,000,000  0 111,900,000  0  0 143,900,000

402 Kontribute per sigurim social 61,900,000 15,000,000  0 50,901,000  0  0 65,901,000

404 Kompensime 12,000,000 17,000,000  0  0  0  0 17,000,000

42 MALLRA DHE SHERBIME 45,350,000 27,475,000 0 0 0 0 27,475,000

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti 16,900,000 11,770,000  0  0  0  0 11,770,000

423 Materiale dhe inventar i imet 23,000,000 8,400,000  0  0  0  0 8,400,000

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese 4,600,000 5,600,000  0  0  0  0 5,600,000

425 Sherbime kontraktuese 650,000 1,295,000  0  0  0  0 1,295,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 200,000 410,000  0  0  0  0 410,000

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA 1,200,000 1,500,000 0 0 0 0 1,500,000

463 Transferta tek organizatat joqeveritare 1,200,000 1,500,000  0  0  0  0 1,500,000

MBROJTJA KUNDER ZJARREVE 256,250,000 92,975,000 0 162,801,000 0 0 255,776,000Њ00

40 PAGA DHE KOMPENSIME 209,700,000 64,000,000 0 162,801,000 0 0 226,801,000

401 Paga baze 135,800,000 32,000,000  0 111,900,000  0  0 143,900,000

402 Kontribute per sigurim social 61,900,000 15,000,000  0 50,901,000  0  0 65,901,000

404 Kompensime 12,000,000 17,000,000  0  0  0  0 17,000,000

42 MALLRA DHE SHERBIME 45,350,000 27,475,000 0 0 0 0 27,475,000

421 Sherbimet komunale, ngrohja, komunikimi dhe transporti 16,900,000 11,770,000  0  0  0  0 11,770,000

423 Materiale dhe inventar i imet 23,000,000 8,400,000  0  0  0  0 8,400,000

424 Riparime dhe mirembajtje rrjedhese 4,600,000 5,600,000  0  0  0  0 5,600,000

425 Sherbime kontraktuese 650,000 1,295,000  0  0  0  0 1,295,000

426 Shpenzime te tjera rrjedhese 200,000 410,000  0  0  0  0 410,000

46 SUBVENCIONE DHE TRANSFERTA 1,200,000 1,500,000 0 0 0 0 1,500,000

463 Transferta tek organizatat joqeveritare 1,200,000 1,500,000  0  0  0  0 1,500,000

47Qyteti i Shkupit



P ë r s h k r i m i
Buxhet

Shpenzimet nga
aktivitetet

vetëfinancuese

Shpenzimet nga 
dotacionet

Shpenzimet nga
donacionet

Shpenzimet nga
kredit

GJITHSEJ
SHPENZIME

Kategoria

Zëri

Programi

Nënprogrami 2022 Llogaria
përfundimtare

2023 Buxheti
paraprak

B U X H E T    2024

MBROJTA KUNDER ZJARREVE (SHPENZIME
KAPITALE)

24,600,000 28,900,000 0 0 0 0 28,900,000ЊА

Të hyra :

MBROJTA KUNDER ZJARREVE (SHPENZIME KAPITALE) 24,600,000 28,900,000  0  0  0  0 28,900,000ЊА0

Shpenzime :

48 SHPENZIME KAPITALE 24,600,000 28,900,000 0 0 0 0 28,900,000

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave 600,000 700,000  0  0  0  0 700,000

486 Blerje e veturave 24,000,000 28,200,000  0  0  0  0 28,200,000

MBROJTA KUNDER ZJARREVE (SHPENZIME KAPITALE) 24,600,000 28,900,000 0 0 0 0 28,900,000ЊА0

48 SHPENZIME KAPITALE 24,600,000 28,900,000 0 0 0 0 28,900,000

480 Blerja e pajisjeve dhe makinave 600,000 700,000  0  0  0  0 700,000

486 Blerje e veturave 24,000,000 28,200,000  0  0  0  0 28,200,000

48Qyteti i Shkupit



КАA MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA (SHPENZIMET
KAPITALE)

9.000.000 0 0

Donacione 39.370.000 0 0
ЕАA SHPENZIMET KAPITALE TE QYTETIT 30.370.000 0 0

КАA MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA (SHPENZIMET
KAPITALE)

4.545.000 1.650.000 3.000.000

ЛАA SPORT DHE REKREACION (SHPENZIME KAPITALE) 9.500.000 30.000.000 5.000.000

ЈЛA SHERBIME TE TJERA KOMUNALE (SHPENZIME KAPITALE) 100.000.000 90.000.000 80.000.000

ЈМA PARQET DHE GJELBERIMET (SHPENZIME KAPITALE) 155.000.000 200.000.000 200.000.000

ЈДA NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI I RRUGEVE DHE RRUGICAVE LOKAE 1.153.830.000 2.006.000.000 1.393.000.000

ЈГA NDERTIMI I SISTEMEVE PER FURNIZIM ME UJE 100.000.000 39.000.000 0

ГАA NDERTIMI I OBJEKTEVE KOMERCIALE 8.000.000 353.000.000 385.000.000

ЈАA NDERTIMI I NDRICIMIT PUBLIK 93.000.000 103.000.000 0

ЕАA SHPENZIMET KAPITALE TE QYTETIT 43.837.000 46.000.000 46.500.000

ФАA RREGULLIMI I TOKES NDERTIMORE (SHPENZIME KAPITALE) 980.000 19.000.000 20.000.000

2026
BUXHETI

Burimi i financimit 
Nënprogrami

Buxheti themelor 1.668.692.000 2.887.650.000 2.132.500.000

PASQYRË  E NËNPROGRAMEVE ZHVILLUESE PËR PERIUDHËN 2024 - 2026 

1.708.062.000 2.887.650.000 2.132.500.000

PËRSHKRIMI 2024
BUXHETI

2025
BUXHETI



Pjesa zhvilluese e Buxhetit të Qytetit të Shkupit për periudhën 2024 - 2026 

Nënprogrami EAA SHPENZIMET KAPITALE TE QYTETIT
Përshkrimi dhe �Q llimi �par sor i �k tij �n nprogrami zhvillimor � �sht �t �ofroj kushte �m �t mira �p r

funksionimin e �administrat s �s qytetit, rritjen e efikasitetit dhe efektivitetit �n �pun , si dhe
�transparenc �m �t madhe ndaj �qytetar ve dhe komunitetit �t biznesit. Realizimi i �k tij

�q llimi � �sht planifikuar �t arrihet � �n p rmjet prokurimit dhe modernizimit �t softuerit
kompjuterik, si dhe prokurimit �t pajisjeve informative dhe video dhe pajisjeve �t tjera �p r

� �nevojat e administrat s s qytetit

SHPENZIME KAPITALE637 48 43 837 000 46 000 000 46 500 000

2024 2025 2026Kategoria

Buxheti themelor 43.837.000 46.000.000 46.500.000

� �nevojat e administrat s s qytetit.

VitiBurimi i financimit 

SHPENZIME KAPITALE

30.370.000 0

SHPENZIME KAPITALE

74.207.000 46.500.000

785 48 30.370.000 0 0

Gjithsej 46.000.000

637 48 43.837.000 46.000.000 46.500.000

Donacione 0

Nënprogrami FAA RREGULLIMI I TOKES NDERTIMORE (SHPENZIME KAPITALE)
Përshkrimi dhe �Q llimi themelor i �k tij �n nprogrami � �sht rregullimi i truallit �nd rtimor me �infrastruktur

primare komunale. Rregullimi i �tok s �nd rtimore �p rfshin �nd rtimin e �infrastruktur s
komunale, �gjegj sisht pajisjen e �tok s �nd rtimore me objekte �t �infrastruktur s �baz . Me
� �k t �n nprogram � �sht planifikuar �t realizohet performanca e sistemeve kryesore �t

2025 2026Kategoria

Buxheti themelor 980.000 19.000.000 20.000.000

� �k t �n nprogram � �sht planifikuar �t realizohet performanca e sistemeve kryesore �t
furnizimit dhe shkarkimit.  

VitiBurimi i financimit 

2024

SHPENZIME KAPITALE

980.000 20.000.000

Nënprogrami GAA NDERTIMI I OBJEKTEVE KOMERCIALE
Përshkrimi dhe Ky �n nprogram parashikon vazhdimin e projektit Parku �arg tues i cili zhvillohet �n disa faz

637 48 980.000 19.000.000 20.000.000

Gjithsej 19.000.000

u et t e e o 980 000 9 000 000 0 000 000

2025 2026Kategoria

Përshkrimi dhe Ky �n nprogram parashikon vazhdimin e projektit – Parku �arg tues, i cili zhvillohet �n disa faz
Gjithashtu � �sht planifikuar projektimi dhe �nd rtimi �ur s �p r � � �k mb sor �n kanionin e

�Matk s.

VitiBurimi i financimit 

2024 2025 2026Kategoria

Buxheti themelor 8.000.000 353.000.000 385.000.000
2024



SHPENZIME KAPITALE

8.000.000 385.000.000

637 48 8.000.000 353.000.000 385.000.000

Gjithsej 353.000.000

Nënprogrami JAA NDERTIMI I NDRICIMIT PUBLIK
Përshkrimi dhe �Q llimi i �k tij �n nprogrami � �sht sigurimi i �ndri imit publik �cil sor �n �p rputhje me

standardet dhe dispoziat � �nd rkomb tare �n �rrug t magjistrale dhe �mbledh se �n territorin e
Qytetit �t Shkupit. � �N p rmjet implementimit dhe �mir mbajtjes �s sistemit inteligjent �p r
menaxhimin e �ndri imit rrugor dhe �platform s dixhitale �t qytetit, �mund sohet siguri �m e

dh � �t �jith � �j it � k ik i i dh k i �t k id h �

2025 2026Kategoria

Buxheti themelor 93.000.000 103.000.000 0

madhe �p r �t �gjith � �pjes marr sit �n komunikacion, si dhe kursime �t konsiderueshme �n
energji elektrike.

VitiBurimi i financimit 

2024

SHPENZIME KAPITALE

93.000.000 0

Nënprogrami JDA NDERTIMI DHE RIKONSTRUIMI I RRUGEVE DHE RRUGICAVE LOKAE

637 48 93.000.000 103.000.000 0

Gjithsej 103.000.000

Buxheti themelor 93.000.000 103.000.000 0

Përshkrimi dhe �Q llimi i �k tij �n nprogrami � �sht sigurimi i �ndri imit publik �cil sor �n �p rputhje me
standardet dhe dispoziat � �nd rkomb tare �n �rrug t magjistrale dhe �mbledh se �n territorin e
Qytetit �t Shkupit. � �N p rmjet implementimit dhe �mir mbajtjes �s sistemit inteligjent �p r
menaxhimin e �ndri imit rrugor dhe �platform s dixhitale �t qytetit, �mund sohet siguri �m e
madhe �p r �t �gjith � �pjes marr sit �n komunikacion, si dhe kursime �t konsiderueshme �n
energji elektrike.

SHPENZIME KAPITALE637 48 1.153.830.000 2.006.000.000 1.393.000.000

2025 2026Kategoria

Buxheti themelor 1.153.830.000 2.006.000.000 1.393.000.000

energji elektrike.

VitiBurimi i financimit 

2024

S

1.153.830.000 1.393.000.000

Nënprogrami JGA NDERTIMI I SISTEMEVE PER FURNIZIM ME UJE
Përshkrimi dhe Ky �n nprogram zhvillimor ka �p r �q llim realizimin e projektit �p r rikonstruksionin dhe

� �p rmir simin e sistemit �t � �uj sjell sit �n �Komun n e Sarajit, konkretisht �n vendbanimet:

63 8 53 830 000 006 000 000 393 000 000

Gjithsej 2.006.000.000

2025 2026Kategoria

Buxheti themelor 100.000.000 39.000.000 0

� �p rmir simin e sistemit �t � �uj sjell sit �n �Komun n e Sarajit, konkretisht �n vendbanimet:
�� � � �Rash , Kopanic , Bojan , Bukoviq dhe Laskarc .

VitiBurimi i financimit 

2024

SHPENZIME KAPITALE637 48 100.000.000 39.000.000 0



100.000.000 0

Nënprogrami JLA SHERBIME TE TJERA KOMUNALE (SHPENZIME KAPITALE)
Pë hk i i dh K h illi k � �lli li i i j ktit � �d ti i ik t k i i dh

Gjithsej 39.000.000

Përshkrimi dhe Ky program zhvillimor ka �p r �q llim realizimin e projektit �p r �nd rtimin, rikonstruksionin dhe
mbulimin e kanalit Usjanski, me �t cilin do �t zgjidhej �nj nga problemet �m �t nxehta �t

�qytetar ve �t qytetit �t Shkupit, duke kontribuar �p r �nj mjedis �m �t � �sh ndetsh m dhe �m
� � �t  past r jet sor.

VitiBurimi i financimit 

SHPENZIME KAPITALE

100.000.000 80.000.000

637 48 100.000.000 90.000.000 80.000.000

Gjithsej 90.000.000

2025 2026Kategoria

Buxheti themelor 100.000.000 90.000.000 80.000.000
2024

00 000 000 80 000 000

Nënprogrami JMA PARQET DHE GJELBERIMET (SHPENZIME KAPITALE)
Përshkrimi dhe �Q llimi i programit � �sht rikonstruksioni dhe ngritja e �gjelb rimit publik, i cili kontribuon �p r

� � � � � � � � � � � �nj  pamje m  t  mir  t  qytetit dhe mjedis m  t  sh ndetsh m dhe m  t  past r.

VitiBurimi i financimit 

Gj t sej 90 000 000

SHPENZIME KAPITALE

155.000.000 200.000.000

637 48 155.000.000 200.000.000 200.000.000

Gjithsej 200.000.000

2025 2026Kategoria

Buxheti themelor 155.000.000 200.000.000 200.000.000
2024

155.000.000 200.000.000

Nënprogrami KAA MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA (SHPENZIMET KAPITALE)
Përshkrimi dhe Ky �n nprogram ka �p r �q llim realizimin e projekteve kapitale �n �fush n e �kultur s.

� �P rkat sisht, �jan parashikuar mjete �p r �nd rtimin e akuariumit �n Kopshtin Zoologjik �t
qytetit �t Shkupit, �n � �m nyr �q ai �t �b het sa �m atraktiv dhe �t � �t rheq �nj �num r �m
� � �t madh vizitor sh nga vendi jasht

Gjithsej 200.000.000

SHPENZIME KAPITALE637 48 4 545 000 1 650 000 3 000 000

2025 2026Kategoria

Buxheti themelor 4.545.000 1.650.000 3.000.000

� � �t madh vizitor sh nga vendi jasht . 

VitiBurimi i financimit 

2024

SHPENZIME KAPITALE

9.000.000 0

SHPENZIME KAPITALE

13.545.000 3.000.000Gjithsej 1.650.000

785 48 9.000.000 0 0

637 48 4.545.000 1.650.000 3.000.000

Donacione 0

13.545.000 3.000.000

Nënprogrami LAA SPORT DHE REKREACION (SHPENZIME KAPITALE)

Gjithsej 1.650.000



Përshkrimi dhe �Q llimi �kryesor i �k tij �n n programi � �sht avancimi i sportit �n Qytetin e Shkupit �p rmes
investimeve kapitale �q � �n nkuptojn kushte �m �t mira �p r sport �n mjedise �t hapura si
dhe ngritjen e sportit �n �nj nivel �m �t �lart . Me realizimin e �n n programit planifikohet

�nd rtimi i objekteve sportive �n �natyr rregullimi dhe �nd rtimi i shtigjeve �n �hap sirat�nd rtimi i objekteve sportive �n �natyr , rregullimi dhe �nd rtimi i shtigjeve �n �hap sirat
publike, �nd rtimi i korridorit � �p rgjat lumit Serava, si dhe �nd rtimi i shtigjeve �t tartanit dhe

�bi ikletave, zona fitnesi, �k nde �p r � �f mij dhe �p r �pensionist t. Promovimi i sporteve �n
�natyr dhe � �ve an risht �iklizmit si mjet alternativ transporti, gjithsesi �q � �sht �n drejtim �t

ofrimit �t � �q ndruesh m �t �nj mjedisi �t � �sh ndetsh m dhe rritjes �s � � �p rgjegj sis ndaj
�mjedisit ton .

SHPENZIME KAPITALE637 48 9.500.000 30.000.000 5.000.000

2025 2026Kategoria

Buxheti themelor 9.500.000 30.000.000 5.000.000

j

VitiBurimi i financimit 

2024

SHPENZIME KAPITALE

9.500.000 5.000.000

Pjesa zhvilluese e Buxhetit të Qytetit të Shkupit për periudhën 2024 - 2026 

637 48 9.500.000 30.000.000 5.000.000

Gjithsej 30.000.000



 
Neni 3 

 
Buxheti i Qytetit të Shkupit për vitin 2024 hyn në fuqi ditën e shpalljes në “Lajmëtari Zyrtar i 
Qytetit të Shkupit”, dhe do të zbatohet nga 01 janar 2024. 
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__________ 2023  
Shkup  
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                                                                                                  Trajko Slaveski   
 


